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EXPOSÉ DES MOTIFS 

M ESSll-:UI\S, 

La loi du 18 juillet 1927 11':1ya11t approuvé la liste des 
articles passibles de la taxe tie luxe que po111· une periode 
tie deux ans qui prendra tiu le 31 (kcemLrc prochain, le 
Gouvernement, eu vertu des pouvoirs qu'i! tient de 
l'artiele 8!i- du Cotie des taxes assimilées au timbre, vient 
de publier au Monit1iut un urrètè royal qui stipule que la 
taxe de luxe continuera ù ètre perçue scion les lois et 
règlements existants. ùlais, teuaut compte de la situation 
budgétaire nuiéliorce, el dèsireux de donner satisf:n:tion :'t 
certaines demandes qui lui ont parn lég·iti1t1es, Ic Gouver­ 
nement a rrnfité de l'occasion pour commencer. d'une 
part, à réaliser le prng-ra111111c de déï5rève111cnl qu'il avait 
annoncé et, d'autre part, pour apporter ce ri aines retouches 
aux tableaux de classement tics objets soumis ù l'impôt. 

Après deux années d'expérience, la loi sur Ja taxe de 
luxe a prouvé qu'elle a été bien construito , les reproches 
qui lui ont été adressés sont pen nombreux, si l'on consi­ 
dère l'étendue de son champ d'ap p licut ion. C'est pourquoi, 
obéissant ù l 'impérieuse nécessité de con forer de la stabilité 
aux lois fiscales, surtout dans 1111 domaine où le contri­ 
buable collabore de façon active ù la perception de I'impót, 
le Gouvernement a évité de motl iller la législation là où 
Ia pratique a révélé qu'elle était adaptée aux nécessités du 
commerce. 

Cependant les observations p1·t'~~ent(·es soit par les 
organismes professionnels, soit µar les particuliers, ont 
déterminé sur quelque~ points d{' détail 1111 changement 
ile la réglementation. 
011 ::;;it que la perception Je la taxe ile luxe se tait 

tantôt lors de la vente au consommateur (objets compris 
dans le tableau .. \). ianrót il la sou re~ ( ohjels compris tians 
Je tableau B). 

Le premier de ces mod,.., de perception qui oblige le 
vendeur ù exiger directement du consommateur le paie­ 
ment de la taxe de luxe en su- du prix de vente, offre ties 
inconvénients d11 fait q11c le fournisseur est souvent 
sollicité par l'acheteur de ne pas appliquer la taxe, ou 
mème s'abstient spuntuneruent de la percevoir en vue (Ic 
s'attirer la laveur de la clientèle. C'est cet iuconvènient 

WETSONTWERP 
houdende bekrachtiging van de klasseeringstafels 

der aan weeldetaxe onderworpen voorwerpen. 

MEMORIE V AN TOELICHTING 

M1Jl'iE Hm::ttEN, 

Haar tie wel van 18 Juli Hl2i de lijst mu dl' vuur 
wccldt'laxe vatbare voorwerpen slechts goedg·ekeun! ltel'ft 
voor een tijdsbestek van twee jaren die op ~n Dc!'emlit'r 
aanslaande eincligcn, komt de Hegeering·. krachtens d1· 
macht haar toegekend bij artikel 8i vau het Wetlioek der 
met het zegel gclijk~esll)ldc taxes, een lvo ninklijk hesluit 
in den Jlonitc:ur te o penlmren bediugende dat de wecldu­ 
taxe voort zal gehcl'en worden volgens dP be:-laandi· 
wellen en reglementen. Doch, rekening houdende van 
den verbeterden Legrootingstocstan<l en weusehendc vul­ 
doening le schenken aan enkele nagen die haar wetti~ 
schenen, heel] de l\egeering de gelegenheid Le baat 
genomen om eenerzijds de verwezenlijking aan Ic vangen 
van het door baar aangekondigde verlichtingsprograuuuu 
en anderzijds om sommige wijzigingen toe te brengen 
aan de klasseeringstafels der aan belasting ouderworpcn 
VOOl'We1•pc1L 

Na twee jaar ondervinding, heelt de wet op de weelde­ 
taxe hcwezcn dat ze wel gl\houwd werd. Schaarsch zijn 
de verwijten die men haat· gedaan heeft wanneer men dt• 
uitgestrektheid van haar toepassiugsveld inziet. Daarom 
heeft de Hegeering. gehoorzamende aan de dringtinde 
noodwendigheid stabiliteit le brengen in de Iiskale wetten, 
moral op een gebied waar de belastingplichtige werkend 
merlehelpt tot de inning del' belasting, vermeden de Wcl­ 
î-reving te wijzigen daar waar de practijk liet uitschijnen 
dat ze met de vereischten van den handel overeenkomt. 

De opmerkingen gedaan hetzij door vakorgauisuicu, 
hPtzij door particulieren, hebben evenwel op enkele 
punten van ondergeschikten aard ecne ,·erantlcring- i11 lil' 
rcglemcnleering teweeggebracht. 

~len weet dal de inning del' weeldetaxe nu cens 
geschiedt bij den verkoop aan den verbruiker ( vuur­ 
wel'pen begrepen in tafel A), dan cens bij de bron / voor­ 
wcr·pen begrepen iu Laf el U). 

De eerste dier helûngs w ijzeu , waarbij de verkoopcr 
verplicht is rechtstreeks van den verbruiker de betaling 
tier weeldetnxe boven den koopprijs te eischen, levert 
bezwaar op door 't feit dat de levernar dikwijls dool' den 
aankooper aangezocht wordt de taxe niet toe te pas~cn. 
of zelfs spontaan nalaat ze le innen om zich de ~,111st 
der cliënteel te verwerven. Dît bezwaar is het, waarbij ck 

If 
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•1ni a déterminé le (~ouvometllenl ù 1·m1gi-r parmi les 
objets frappés de la taxe à la source les tapis et les lapis­ 
series, comme le sont d'ailleurs les tissus d'ameublement. 
La nu-me réfo rme a èté réalisée pom les uppnreils pholo­ 
grnpliiquPs, lems pièces détachéos et les accessoires pho­ 
togrnphitp1es, ainsi que pour les Ileurs naturelles Enfln , 
(lan:; une mème pensée el aussi pour supprimer la taxe de 
luxe sm la muin-d'œuvre de placement, 1lo11L les iuconvé­ 
nients ont appa1·u tians la pratique, Ia taxe de luxe (lue 
sur le papier peint, les cuirs el peaux de tentures, la 
[incrusta et Lom; articles similaires a èló l'CfH>t'löe il la 
source. Voilà, (lans ses grnndes lignes, la portée de la 
réforme en ce qu'elle concerne le programme de simpli­ 
licutiou. 

Quant au tlôgrère111e11l, il s'opère tic deux manières : 

[lepuis l'évoque (mars l!):27) Ott, pom· un certain 
nombre d'articles taxés lors de la veule au consommateur, 
ont ètè fixées les sounues e11 dessous desquelles la dite 
taxe n'est pas duc, l'index des pvix de détail a monté dans 
une proportion dont il est l'tpiilable (IP tenir compte, 
tout en prévoyant une marge pour le cas où le cout de 
toutes choses coutinueruit ü s'èlever, C'est p ourquo i, li1 
où la taxe n'est due qll'ù pmtir d'un prix miniuuuu, 
celui-ci a été relevé d'environ 1111 quart. 

Dans cet ordre d'idées, les chaussures d'homme qui 
étaient frappées de la taxe au-delà du prix de l 7:'i Iraues, 
ne le seront plus désormais quau delà du cout de 
225 francs; pour les eosuuncs dho m uic, le maximum 
exonéré est porté de LIOO it 1, 1 Oll francs; etc. 

D'autre part, le taux de l'impôt a élt'• réduit poul' de 
nombreux objets. 

Lorsqu'en 1!)26 le taux de la taxe de luxe qui eluit 
de.~; p.c., fut porté successivement il ü p.c., puis poul' de 
nombreux articles i1 10 p.c., le Gouve ruement n'avait pas 
entendu maintenir ces pourcentages elevés au delà de la 
pfaiode d'assainissement financier. Les droits ù taux élevé 
ne so nt pas souhaitables; un taux excessif rend le recou­ 
vrement de l'impôt plus difficile i1 raison de l'iutèrèt que 
prùsrnte la fraude; et, pour la taxe de luxe, cette fraude 
a ceci de particulier que, non sr-ulr-ment , elle cause un 
gran préjudice il l'Etat, m:1is t'tlCIH'l' qu'elle met sur llll 
pied d'it1rèl'iorité k conuibuab!e corre1·t v is-ù ri,.; li(• cel11i 
11ui ne l'est pas, en permettant ù ('e dcl'lliel' d'olh1r :<PS 
produits ù un prix inférieur. 

Maintenant que la situation flnnncière se présente sous 
un jour meilleur, le Gomcrnc111cnt tend i1 en revenir au 
Laux. 1111î était en vigueur avant l!)::W. Dans une première 
phase, qui se trouve réalisée par l'rurêté royal qui est 
soumis il votre hante approbatiou, le taux de IO p.c. a été, 
sans aucune exception, ramené à 6 p.c. pom tous le,- articles 
taxés lors de la vente au consommateur (tableau A/. 
Citons parmi les articles bénéficiant de celle mesure : les 
antiquités, les armes, les Iourrures , la bijouterie, les 
objets d'art et les automobiles. Le Gouvernement avait 
envisagè semblable mesure pour les articles taxables i1 la 
source (tableau B). Il s'est vu contraint ù renoncer i1 re 
projet. ayant dù Iaire porter une partie des dég-rèYemenls 
srn ecrt;1ines marchandises passihles de la taxe rie trans- 

Hcgeering· bewogen werd tapijten en tapijtwerk. le 1·:wg-· 
schikken onder de Lij de bron door de taxe g·etl'Olfon 
voonvcrpcn, zooals overigens stoffecrweefsels het zijn. 
Zelfde hervorming werd verwezenlijkt voor de pholo~i·a­ 
phische toestellen, hunne losse stukken en de photo­ 
graphische toehehonrteu, alsuicde voor de natuurlijke 
bloemen. Ten slotte, met dezelfde geduchte en ook om de 
weeldctnxc op hel plnntsingslo on af te schaffen waarvan 
clc ougerunkken in de prnctijk uitschenen, werd de weelde­ 
taxe, verschuld ig·d op behangselpapier. beha11gselledel' 
en- vellen, lincrusta e11 alle dergelijke artikelen, bij dt· 
brou overgebracht. Ziedaar·, in hare gTootc lijnen, dt· 
bedoeling; vau de her\·01·mi11g betreffende het vereenvoudi­ 
gingspl'ogramma. 

Aauguande rlr- l'el'lichting. deze ~.rr:scl1ietlt op twee 
WIJZCl1 : 

Sedert den tijd (Maart H}27) waar de so1II11Ie11 vast­ 
gesteltl werden onder dewelke g·enwldc taxe niet vt-rschu l­ 
tligll is \'OOt' een zeker getnl artikelen gelaxeerd bij den 
verkoop aan den verbruiker, stee;; het indexcijfer der 
klci11hanrlelp1·ijzen i11 ecue verhouding wnunnede het 
billijk is rekPning- le hnuden , terwijl norhtans een ruimte 
\'001·zie11 wordt vour hel geral de duurte aller dingt•n nog 
voort zou klimmen. 't Is daarom dat, daar wuur de taxe 
slechts verschuldigt! is te rekenen van een minituumprijs. 
deze laatste verhoogd werd nm ong·eyecr een vierde. 
ln dien getlachteDgang, zullen de mansschoenen, die 

getaxeel'd m11·e11 boven de I ï;) frank, voortaan sleehts 
belast zijn indien ze 22ti frank overtreffen: ,·001· de 111a11s­ 
kosuuncn , wordt het vrijgesteld maximum van !JOi) op 
1,IOO frank gebracht. enz. 

Van den ande1·e11 kant, werd l,et bedrag der belast in~ 
\'OOI' talrijke roorwerpen 1erlaagd. 

Wunncer , in -I!l:21J, liet bedrag der weeldetaxe die 
5 l. h. bedroeg, achtereenvolgens op 6 t. h. (bil, voor 
talrijke artikelen op 10 L. h. gebracht werd, bedoelde de 
Hegeering niet deze hooge percentngcs le behouden na 
het tijdvak van Ïiuancieele gezondmaking. De rechten Illet 
hoog hetlrag zijn niet wensehclijk , een lrnitensporig· 
betlrag vermoeihjkt de in\·orde1·ing der belasting- wegens 
het belang dat het berlrog kan vert oonen , en voor til' 
wceldetnxe. heeft dit bedrng dit bijz ouders dal het niet. 
alleen den Staat een zwaai' nadeel berokkent, doelt den 
onberispelijkcu helaslingpliehtigc lt)II achteren stelt lcgrn­ 
over heur die het niet i:;, met aan dien laatste toe te laten 
zijne producten betorkoop aan te bieden. 

Na de fiuaneieele toestand betel' ervoor staat, strekt de 
Hegeering ertoe terug te komen tot het hedrag in voege 
vóór 19:26. ln een eerste fase die zich verwezenlijkt 
bevindt. door het Koninklijk besluit te uwer hoogc goed­ 
keuring onderworpen, werd het bedrag van 10 t. h., 
zonder eeuige uitzondering, teruggebracht tot 6 L. h. 
voor al de artikelen getaxeet'd bij den verkoop aan den 
verbruiker (ta fol A). Vermelden wij tusschen de artikelen 
<lien dezen maatregel genieten de oudheden, de wapens, 
de pelzen, het kleinoodiën werk, de kunstwerken en de 
automobielen. De Regeering had dezelfden maatregel 
beoogd voor de artikelen belastbaar bij de bron (tafel IJ). 
Zij zag zich gedwongen aan dit ontwerp te verzaken, 
daar een deel tier verlichtingen sommige waren vatbaar 
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iui-c.io u. ('P qui ~c trouve réalisé par l'an-èt<': royal du 
20 dti(·t·od,re IH·:rn (Jlo11i1e11r du 21 décembre 1D28), Le 
11101 if' q11i a Mcidé Ic Gouvernement ù dégr1)1·cr d'abord les 
objPts t·o111pris <lans le tableau A rsl que, pour ceux-ci, 
l'imp1'd st: ptir1:oit sut· le prix de détnil , soit sm une base 
plus t!lnt"·t•. q111• pour les ohjcls l.axé;; ù la source : il a donc 
se111lili! au (;011\"<'t'llt'IIWllL que ln pri oritè dans le dé1;1·îivc- 
111c11t 1·t•1·1·1wit aux ohjcl!> du tahlenu 1\. Toutefois. on 
notera 1p1c po111· cr-rtaines marchandises du tableau IJ, 
spéein letucnt Ic chocolut, la biscuiterie et la eonllscric, la 
taxe qui était lanttH dt! 10 p. l',, tantùt de(> p.c .. a ötó 
ramenée nu taux uniforme til' G p. c .. dans une pensée cle 
simpli llrnti on r.l aussi pour dégrever des articles de con­ 
sommation très courante, 

Telle est. dans ses g-ranflrs lignes, la portée de l'an-été 
royal so11111is ù votre haute approbaliou. 

La nécessité rl'insórcr les lex les modifiés dans la coor­ 
dination des lois el. règh·111<•nls sur la matière a forcé le 
Gou\Tl'IWmcnt ù adopter. pou!' le dit nrrèté royal, une 
rèdart ion qni le rend peu intelligible. Atin de permettre 
aux Cluunhres dt• s1• rendre compte de sa portee, le Gou­ 
vernement a joint au présent projet 1111 tableau des textes 
ruoiiiûès qui contient il gauche le tex Le ancien, à droite le 
texte nouveau, cl fait ressortir les différences ile rédaction. 

Le MiHistre des Fùumces, 
.8°" M. HOUTART. 

PROJET DE LOI 

ALBERT, Hot uss Bi::1.t.1::s, 
_I tous, prësents 1•/ á »enir, SAt,U'I'. 

Sur la proposition de Notre Ministre des Finances, 

Nous woxs .\111üai:: isT AnR1;·roNs : 

Notre )linistrc des Finances est chargé lk présenter eu 
Notre 110m, aux Ch:1mbres 1t,gislatives, Ic projet dont la 
teneur suit : 

L'article Ij de l'arrètè royal du 17 décembre H:l28 est 
approuvé. 

Donnè ù Bruxelles, le 21 décembre 1!)21:\. 

voor ovcrdrnelustaxe moest trellen, helbccn ~c~chiedt 
door het Koninklijk besluit van '20 December 1928 (Moni­ 
tcur van '21 Decem her 1928). De reden die de Hcgeering 
ertoe brueht vooreerst de voorwerpen begrepen i11 tafel 1\ 
te verlichten is dat, voor deze laatste, de helasling geheven 
wordt op den kleinhnndulprijs , hetzij op een hoogere basis 
dan voor· de voorwerpen belast bij de bron; het scheen de 
Hegecring dus toc tint ile voorwcq.1en vau tafel 1l den 
1·001n11g hadden in de verlieluing. Nochtans, weze 
opgemerkt dat voor sommige waren van tafel IJ, inz o n­ 
dedicid chocolade, besehuiterij en suikergoed, de taxe die 
nu eens ·10 t.h. bedroeg. dan eens (J t. h., leruggeLraeht 
werd tot het eenvormig bedrag van 6 t. h., vereenvoudi­ 
gingshalve en ook om een artikel dat veel verbruikt wordt 
te verlichten. 

Ziedaar. in hare groote lijnen, de bedoeling· 1·:111 het 
Koninklijk besluit dat te uwer hoogc goedkeuring onder­ 
worpen is. 

De noodwendigheid de gewijzigde teksten in te Iasschen 
in de sameuordering der wetten en reglementen ter zaak 
heeft de Hegeering gedwongen, voor gemeld Koninklijk 
besluit, een weinig vcrstaanbaren stijl aan te nemen. Ten 
einde aan de Kamers toe te laten zich rekening le geven 
over harr bedoeling, heeft de Rei::eering bij hel huidig ont­ 
werp een overzichtstafel der g-cwijl.igde teksten gevoegd 
die links tien ouden tekst hemt, rechts den nieuwen, en 
het verschil van opstel doet. uitschijnen. 

De Minister van Fùumciën, 
B0

" ~r. HOllTART. 

WETSONTWERP 

ALB~:llT, KONING DEIi lh:ua:N, 

A1111 allen, tegr•11woordigeu en toekome/lllen, Hru.. 

Op ile voordracht nm On:r.en Minister vau Financiën. 

\Vu llllBBEN BESLOTEN EN ,v1J llllSLUITEN : 

Onze Minister van Financii.·n wordt gelast, in Onzen 
naam, ter Wetgevende Kamers, het ontwerp voor te 
leggen, dat luidt 

Artikel ti van het Koninklijk besluit van 17 Decem­ 
her 1928 wordt goedgekeurd. 

Gegeven le Brussel, den 2·J December 1928. 

ALBERT 

V,1N 's KoNtNGS \1r,;c;i;; : 

lïe hlinist1'l' um1 Financiën, 
B•• ~I. HOUTART. 
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ANNEXE 
A L'EXPOSÉ DES MOTIFS DU PHOJET DE LOI PORTANT RATIFICATION 

DES 'L\BLEAUX l>E CLASSE:1\lEl\T DES OUJETS ASSUfüTTlS A LA TAXl~ DE LUX.l~ 

ANCIENS TEXTES NOUVEAUX TEXTES 

I. - Modification apportée à l'article 89 du Code des ta:xes asstmtlées au timbre. 

Aur. ~!l. --- Les taxes dt> ü et de Hl p.c. sont calculées 
sur le montant de la dépense arrondi ù la demi-dizaine 
in l'frie11 re. 

Ain. 8\l. - Les taxes rie Het. lie H) p.e. sont calculées 
sut· le montant du /Jl'Ü: de veule arroudi il la dizaine SU/H;­ 
J'l,L'll'l'f. 

II. - Modifications appor-tées à l'article 179 du :Règlement général 
sur les taxes assimilées au timbre. 

At:T. lï!L -- Sont assujettis il la taxe de luxe, au taux 
irnliljlll' rn rq,:11·d ile chacun d'pux, li.'s objets désignés 
aux talill'aux tl el H ci-dessous. 

Ain. 1 ï9. -~ Sont assujettis il ln taxe de luxe les objets 
désignés aux tnblenux ,1 el. U ci-dessous. /,a tuae est fi:-de. 
savoir ; á (J />· c. /JOit/' les 1>tijets désignés lilt tub/eau A; 
á (; 011 á 10 J>. r., suieaut ce qui est indioue rn regard de 
chacun d'eux, J101tr les o~jcts désùmés au tableau B. 

Les taux li p. e. el 10 p. e. platti,; eu regard des obje~t· \'Î"l'S sous les rubriques du tableau A dudit article 
-un I supprimés. Le taux est fixt· uniformément il tî p. c. pour 11., tableau J. Ui 011 le taux de 10 p. r. t'•tail 
1n·i"•t·i"•ilt>111n11:nl PXÎgihle, mention a dè foite de re taux en regard des objets qtli y étaient assujettis. 

TABLEAU A 

1. Ameublement et décoration des immeubles. 

A. -- ÄMEUBLE,llENT. 

1. 

1
· Poêles et foyers dont le prix excède 800 francs. 

So11t exclus : a) les fourneaux de cuisine et les cuisinières; 
/J) les poêles, en t'er ou fonte bruts, sans ornementation. con­ 
srruits spécialement pour le chauffage des ateliers. 

Peur la Iétermin ation du minimum de 800 francs et pour 
k calcul de la taxe. il n~ peut èt:·e fait abstraction du prix des 
plaques J,; fond pou: cheminée et •Jes taques de parquet 
vcu Jucs avec l'objet. 

3 · Sièges de tout geni·e dont le prix dépasse 50 francs. 

."•" /Vkubles en toutes autres matières, il L'exclusion des 
~,,rfrcs-forts et des glaces ainsi que des objets imposés comme 
.uticl c-, d'ornement SOllS la rubrique XV du tableau B. 

Sont exonérés : al les lits en fer dont le prix ne dépasse 
!'"' ·WO hanr». sommier compris: b> tous autres meubles unis 
,-,1 ft::· ou en acier, avec ou sans volet. destinés it un usage 
:·0D1111,:rci,1I ou industriel ou aux cliniques. hôpitaux et éru­ 
hb·.t:ment::s similaires; c) les meubles servant de matériel sco­ 
:,1.: ,. · t .ichctés ra, de, établisscrncnt-, dinstruction . 

l. A meubleme nt et decoration des immeubles. 

A. - AMEUBLEMENT. 

I" 
2" Poêles et foyers dont le prix excède 1,000 francs. 

Sont exclus : ... (Comme ci-contre.) 

Pour .la détermination du minimum de t ,000 francs ... (Comme 
ci-contre.) 

3" Sièges de tout genre dont Ie prix dépasse 65 francs. 

4" 

5" Meubles ... (Comme ci-contrc.} 

Sont exonérés : a) les Iits en fer dont le prix ne dépasse 
µa:;; 500 francs, sommier compris; b) tous autres meubles ... 
t Comme ci-contre.) 

, ... 
IJ • 
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BI~JLAGB 
A.\\ DE mrn,rnrn YAN TOELICIITING VAN Il ET WETSONTWfüW l!OUl)ENl)E BElŒACHTIGING 
\'A.\ l)E KL\SSEEBli'iGSTAFELS mm AAN WEELDETAXE ONDERWORPEN VOOHWEHPEN 

OUDE TEKST NIEUWE TEKST 

I. •- Wijzig·ing toegebracht aan artikel 89 van het Wetboek der met het zegel 
gelijkge~telde taxes. 

Aur. 8(). --- De tax es van ü en vau lO t. h. worden I AllT. 8!>. - De luxes van G en van ro t. h. worden 
berekend op het bedrag van de uitgave afgerond lol hel berekend op hel bedrag van den ·verkoopprijs afgerond lol 
luger halft iental. het fwoger uenuii. 

II. - Wijziging·en toegebr-acht aan artikel 179 van de Algemeene Verordering 
op de met het zegel gelijkgt-stelde taxes. 

Ain. 1 i!)_ - Vallen onder toepassing der weeldetuxe, 
aan hel tegPnover elk van lien gemelde procent, de hier­ 
onder in tafels ,i en IJ aanieduide voorweqien. 

Aur. 1 ï!). - Vallen onder toepassing der weeldetaxe, 
de hieronder in tafels fi en IJ aangeduide voorwerpen. 
lJe taxe is uaSl/fl'Steld, te un-tcu : up G t. lt. voor de voor­ 
werpen aanqvduid in La/i:l A; opt: o{ up 10 t. h., uolqens 
hetgeen ocrmeùl is t1·g1w1ver elk vau hen, voor de voor­ 
iocrpen wmgetluùl i11 taf cl ll. 

De bedragr-n G L. h. en 10 t. h. vermeit! lef,enornt· de rnonverpen beoogd onder de rubrieken van tafel A 
van be<lodd artikel rallen weg. Het hc1lrag is eemormig op ü t. h. gesteld voor tafel A. Daar waar het bedrag 
van 10 L. h. vroeger opvorderbaar was, wen! dil bedrag- vermeld tegenover de voorwerpen die eraan onder­ 
worpen waren. 

TAFEL A 

I. ---- Stoffeersel en versiering ,,arz gebowve11. 

A. -- STOFFEERSEL. 

1 v Biljarten en toebehoorten. 
zv Kachels en haarden waarvan de prijs 800 frank over­ 

schrijdt. 
Zijn uitgesloten : a) ide keukenovens en -stoven; b) de 

kachels in ruw ijzer of ruw gietijzer, zonder versiering, spe­ 
ciaal vervaardigd voor het verwarmen van werkhuizen. 

Voor het vaststellen van het minimum van 300 frank en 
voor· de berekening der taxe, mag er geen abstractie gemaakt 
worden van de met het voorwerp verkochte schoorsteenplaten 
en gegotene vloerplaten. 
3° Stoelen of zetels van allen aard waarvan de prijs 50 frank 

overtreft. 

5" Meubels in alle andere stoffen, te.: uitsluiting van brand­ 
kasten en spiegels alsmede der voorwerpen belast als ver­ 
sieringsnrtikelen ouder rubriek XV van tafel B. 

Zijn vrijgesteld : a) de ijzeren bedden waarvan de p,ijs de 
400 frank niet overtreft, ressort inbegrepen ; b) alle andere 
effen meubels in ijzer of in staal. met of zonder vleugeldeur, 
bestemd tot handels- of nijverheidsgebruik of tot clinieken, 
hospitalen en dergelijke inrichtingen: c) de meubels dienende 
tot schoolmateriaal en aangekocht door onderwijsgestichten. 

1. --- Stoffeersel en versiering van gebouwen. 

A. -- STOFFEERSEL, 

I" Biljarten en toebehoorten. 
2° Kachels en haarden waarvan de prijs 1,000 frank over­ 

schrijdt. 
Zijn uitgesloten : ... (Zooals 'hiernevens.) 

Voor het vaststellen van het minimum van 1,000 frank ... 
(Zooals hiernevens.) 

3° Stoelen of zetels van allen aard waarvan de prijs 
65 frank overtreft. 

40 

5° Meubels ... (Zooals hiernevens.) 

Zijn vrijgesteld : d) de ijzeren bedden waarvan de prijs de 
500 frank niet overtreft, ressort inbegrepen; b) alle andere 
effen meubels .. , (Zooals hiernevens.) 

6·· . 
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7" a) Baignoires, chauffe-bain et lavabos, lorsque le prix 
dépasse iiOO francs pm objet: 

ln Bains de ,iège. bain, de pid, bidets. tubs et appareils 
de douche, lorsque le prix dépasse JU0 francs par objet. .. 

Pour la détermination des minima de 600 et JO0 francs 
ci-dessus inJiquès. il ne peut ètre fait abstraction du prix lies 
accessoires (rbbincrterie, soupapes, crépines, rideaux d'appa­ 
reils de douche, etc.) vendus avec l'objet. ni nu prix des gar­ 
nitures fixées il l'objet. 
8" Tapj sseries anciennes 011 modernes, tapis d'Orient et 

autres, tissés au métier ou i1 la main. en soie ou mélangés de 
soie, en faine 011 mélangés de laine : la réparation et toute 
entreprise d'ouvrage relatives i1 ces objets. 

Ne tombent pas sous l'application de la présente disposition, 
les tapis qui sont confectionnes an moyen de pièces de tissu 
pour lesquelles la taxe de luxe a été acquittée par application 
de Ia rubrique XXI li du tableau B. 

B. Ül°C0l{.HI0:-1 lll'S L\IMEU!ILES. 

l" Papie.s de tenture dont le prix dépasse I franc te mètre 
carré non placé; cuirs et peaux de tenture et leurs imitations. 

2" Lincrusra, anaglypta et tous produits autres que le 
plâtre, moulés, comprimés ou durcis. avec relief ou estampés, 
employés il la décoration des murs et plafonds. 
3" Marbres naturels ou artificiels. petits granits polis, uti­ 

lisés dans la construction des immeubles; les mosaîques de 
verre. 

'I" Ouvrages ·de Icrrouueric d'art et de serrurerie d'art, 
bronzes ·de bâtiments et bronzes d'étalages. incorporés dans la 
construction des immeubles. 
Sont considérés comme ferronnerie üar t : u> tous travaux 

Je f'erronnerie intérieure ou extérieure en for forgé dans 
lesquels sont incorporés des Heurs, le ui lles. guirlandes. tètes 
de chimères ou autres sujets ornementaux forgés il. la main, 
des parties repoussées il la main ou des pièces en enivre ou 
en bronze ciselées à la main; b'> tous travaux de ferronnerie 
inlérieure complètement polis. 
Les volutes, rinceaux et autres motifs décoratifs purement 

linéaires obtenus par un travail de forge simple ne sont pas 
considérés comme des sujets ornementaux, alors mème qu'ils 
se termineraient par un nœud plat ou saillant. 
Sont considérés comme serrurerie d'art. bronzes de bâti­ 

ments et bronzes d'étalages, b; articles de l'espèce en cuivre 
ou en bronze dans lesquels intervient un travail de ciselure 
ü la main on qui sont dorés en or fin ou argentés. 
:,·• 1\1\enniserie décorative intérieure des habitations, des 

bureaux et des immeubles à destination cornrne.ciale. 
Est considéré comme menuiserie décorative tout travail de 

menuiserie intérieure autre que : u) portes •· sauf les portes 
tournantes formant tambour. châssis de fenètres. ébrase­ 
ments. volets. planchers. parquets. plinthes, monte-plats et 
monte-charges, escaliers. garnitures de baies formant passage, 
cheminées non sculptées, cloisons ordinaires. décorations 
murales contenant au maximum deux moulures dans ·Je sens 
horizontal: /,) rayonnages en sapin ou en peuplier, comptoirs 
simples en peuplier, sans aucune décoration (voir litt. 11_, 4"). 
même ,i ces rayonnages et cnmpto irs sonr peints ou vern is. 

Observations communes aux n"· 1 it S du. litt. B. 

7" <1) Baignoires, chnuf'îe-bain et lnvabos, lorsque le prix 
dépasse ï50 Irancs par objet; 

/J) Bains de siège, bains de pied, bidets. tubs et appareils 
de douche. lorsque 'le prix dépasse 375 francs par objet ... 
Pour la détermination des minima de 750 et 375 rrancs 

ci-dessus indiqués ... (Comme ci-con tre.) 

8" AIFogé (voir ci-après, tableau R, rubrique XXIII). 

B. Dl'COfiATtoN DF.S 11\\MEUBLF.S. 

I" Abrogé (voir ci-après, tableau B. rubrique XII). 

21' Idem. 

Y Marbres naturels ou artificiels, petits granits polis, uti­ 
lisés dans ln construction des immeubles: les mosaïques de 
marbre, les mosaïques de céramique, les mosaïques de verre; 
les granitas polis. 
4" Ouvrages de ferronner ie d'art et de serrurerie d'art. .. 

(Comme ci-contre.) 

5" Menuiserie décorative intérieure des habitations ... (Comme 
ci-contre.) 

Observations communes aux n''' 1 ii J du litt. B. 
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7" ,1) Badkuipen, badverwarmers en waschtafels, bijaldien 
de prijs 600 frank per voorwerp overschrijdt; 

b) Zit- en voetbaden, waschbekkens, tubs en stortbadappa­ 
raten, bijaldien de prijs 300 frank per voorwerp overschrijdt ... 

Voor het vaststellen der hoogernangehnnlde minima van 
li00 é.'n 300 l'rnnk, mag en geen abstractie gemaakt worden 
van de met het voorwerp verkochte toebehoor ten (kraanwerk, 
kleppen, zeven, gordijnen van stortbadappuraten, enz.), noch 
van de aan het voorwerp gehechte garnituren. 
8" Oud- en nieuwerwetsch tapijtwerk, Oostersche tapijten 

en andere, op raam of met de hand geweven, in zijde of met 
zijde vermengd, in wol of met wol vermengd; het herstellen 
en alle werkaanneming betrekkelijk deze voorwerpen. 

Vallen niet onder de toepassing van de tegenwoordige 
beschikking, de tapijten vervaardigd bij middel van weefsel­ 
stukken waarvoor de weeldetaxe gekweten werd bij toepassing 
van rubriek XXlll van tafel B. 

8. ~- \!ERSIERING VAN GEBOUWEN. 

1" Behangselpapier waarvan de prijs I frank de niet ge­ 
plaatste vierkante meter. overschrijdt; behangselleder en 
-vellen en hunne namaaksels. 

2'' Lincrusta, anaglyptn en alle producten andere dan p'leister, 
gegoten, samengeperst of verhard met relief of geprent, die 
tot versiering dienen van muren en plafonds. 

3" Natuurlijk of kunstmatig marmer, gepolijst klein graniet, 
gebezigd bij den opbouw; ·glasmozatek. 

4° Kunstmederijwerk en kunstslotmakerswerk, bronzen voor 
gebouwen en uitstallingen, ingelijfd in den opbouw. 

\Vorden beschouwd als ·kunstsmederijwerk : a) al .het binnen­ 
of buitenijz erwerk in gesmeed ijzer waar ingelijfd zijn bloe­ 
men, bladeren, kransvorrn ige sieraden, monsterkoppen of 
andere met de hand gesmede versierende motieven, met de 
hand gedrevene deelen of met de hand geciseleerde stukken 
in koper· of .brons ; b) al het volkomen gepolijste binnensme­ 
derijwerk. 

Worden als kunstslormnkerswerk, als bronzen voor gebouwen 
gen bekomen door een eenvoudig smidswerk worden niet 
beschouwd als versierende motieven, zelfs •bijaldien ze met 
een platten of uitspringenden strik geëindigd zijn. 

Worden als kunstlotmakerswerk, als bronzen voor gebouwen 
en uitstallingen beschouwd, soortgelijke artikels in koper of 
in brons waarin handciseleerwerk voorkomt of -die verguld zijn 
mer echt goud of verzilverd. 
5" Optooiend binnenschrijnwerk van woningen, burcelen 

en handelsgebouwen. 
Wordt als optooiend schrijnwerk beschouwd ni ander binnen­ 

schrijnwerk dan : a) deuren -·- behalve draaiende deuren vor­ 
mende trommel, vensterramen, verwijdingen, luiken, vloeren, 
par ketten, plinten, hijschtoestetlen voor schotels en vrachten, 
trappen, garnituren van open vakken vormende doorgang, niet 
gebeeldhonwde schoorsteenen, gewone beschotten, rnuurver­ 
sieringen met hoogstens twee lijsten in horizontale richting; 
b) winkelplanken in dennenhout of in populier. gewone toon­ 
banken in populier. zonder eenige versiering (zie litt. A, 4°), 
zelfs bijaldien deze winkelplanken of toonbanken geschilderd 
of gevernist zijn. 

Opmerkingen gemeen aan n= I tot 5 van litt. B. 

7° a) Badkuipen, badverwarmers en waschtafels, bijaldien 
de prijs 7 50 frank per voorwerp overschrijdt; 

b) Zit- en voetbaden, waschbekkens, tubs en stortbadappnra­ 
ten, bijaldien de prijs 375 frank per voorwerp overschrijdt.. 

Voor het vaststellen der hocgeraangehaalde minima van 
7 50 en 375 frank ... (Zoonls ih iernevens.) 

8° Ingetrokken (zie hierna, tafel B, rubriek XXlll). 

8. - VERSIERING VAN GEBOUWEN. 

1 ° Ingetrokken (zie ,hiema, tafel B, rubriek Xll). 

2° Idem. 

3° Natuurlijk of kunstmatig marmer, gepolijst klein graniet, 
gebezigd bij den opbouw; ttuumermozuiek, ceramiekmozaiek, 
glasmozaïek; gepolijst granito. 

4" Kunstsmederijwerk en kunstslotmakerswerk... (Zooals 
hiernevcns.) 

5° Optooiend birmenschrijnwerk ... (Zooals niemevens.) 

Opmerkingen gemeen aan n•• 1 tot j van litt. B. . 
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11. Antiquités et objets d(' curiosité et de collection, 

Tous objets de curiosité, d'antiquité ou de collection, vendus 
comme tels . . fr. 10 p. c. 

111. Arm ur eric, 

ll. - Antiquités et objets de curiosité et de collection. 

Tous objets de curiosité, d'antiquité ou de collection, vendus 
comme tels, à l'exception de ceux qui sont achetés pour l' e11- 

seignement par les étublissements d'instruction, 

Ill. -- · Armurerie. 

Taux de 10 p. c. remplacé par Ic taux de G p. c. 

IV. ·-- Chaussures. 

I" Chaussures dont la pointure ne dépasse pas le n" 34, 
d'un prix supérieur à 100 fanes; 

2" Chaussures dont la pointure dépasse le n" 34, d'un prix 
supérieur á 175 francs; 
3" Pantoufles, mules et chaussures similaires d'intérieur, 

d'un prix supérieur à 80 francs: 
4" Guêtres et jambières, d'un prix supérieur à 125 francs. 
Sont exclues de la présente rubrique les chaussures ortho­ 

pédiques. 

V. --- Fleurs ruiturclles. 

1 ° Pleurs naturelles coupées. lorsque Je prix total de 
l'achat dépasse 15 francs; 

2" Fleurs en pots, plantes de serre ou d'appartement, dont 
le prix dépasse 15 francs par pot ou par plante. 

Lorsque les fleurs ou les plantes sont vendues avec une 
corbeille ou autre récipient, il y a lieu, pour le calcul de [a 
taxe, de considérer Ic prix de l'ensemble. Toutefois, si Ie réci­ 
pient a été assujetti à la taxe de luxe lors de la vente Faite 
par le f.i~bricaut ou lors de l'importation (vase en cristal, 
porcelaine, etc.). il doit être t'ait abstraction du prix de ce 
récipient pour le calcul de la taxe. 

En cas de vente d'un ensemble composé de Heurs naturelles 
et artificielles, la taxe est calculée sm le prix de cet ensemble. 

Vl. - Fourrures. 

Taxe de 10 p. c. si le prix d'un objet dépasse 10.000 francs, 
6 p. c. sur Ja partie qui· excède 10.000 lruncs. 

VII. -- Habillement. 

1 ° Vêtements de vénerie, amazones; 
2° Livrées et uniformes des gens de service des parti­ 

culiers; 
3" Habits de cour et uniformes de cérémonie; 
4° Costumes complets ou pardessus d'hommes, dont le prix 

excède : 
a) Costume ou pardessus d'enfants (taille inférieure à 32) 

.. fr. 250 " 
b) Costume ou pardessus de garçonnets (taille inférieure 

à 43) . fr. 400 » 
c) Costume d'hommes (habit. smoking. redingote. jaquette, 

veston) ou pardessus d'hommes . fr. 900 ,, 

IV. --- Chausrnres. 

I" Chaussures dont la pointure ne dépasse ,pas le · n" 34. 
d'un prix supérieur à 125 francs; 

2" Chaussures dont la pointure dépasse le n'' 34, d'un prix 
supérieur à 225 lruncs: 

3" Pantoufles, mules et chaussures similaires d'intérieur. 
d'un prix supérieur à 100 francs ; 

4'' Guêtres et jambières, d'un prix supérieur à / 50 -f,.-anc~. 
Sont exclues de la présente rubrique les chaussures ortho­ 

pédiques. 

V. -- Fleurs naturelles. 

Abrogé (voir ci-après, tableau B_. rubrique IX). 

VI. -- Fourrures. 

Taxe fixée uniformément à () p. c. 

Vil. -· Habillement. 

1 ° Vêtements de vénerie, amazones; 
2° Livrées et uniformes des gens de service des parti­ 

culiers; 
3° Habits de cour et uniformes ·de cérérnonie ; 
4" Costumes complets ou ·pardessus d'hommes, dont le prix 

excède: 
a) Costume ou pardessus d'enfants (taitle inférieure à 32j 

. fr. 300 » 
b) Costume ou pardessus de garçonnets (taille inférieure 

à 43). . fr. 500 )) 
c) Costume d'hommes (habit, smoking, redingote, jaquette, 

veston) ou pardessus d'hommes . fr. 1,100 " 
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IL Oudheden, 
erldraamhedcn en 1•crzamelin{!Sl'Oorzverpcn. 

Alle als dusdanig verkochte oudheden, zeldzaamheden en 
vcrzurnelingsvoorwerpen . 1 O t. h. 

Il!. ... Wapens. 

Tarief van JO t. •h. vervangen door dit van 6 t. h. 

IV. ···· Schoeisels. 

l" Schoeisels waarvan de maat niet n•· 34 overschrijdt, bo­ 
ven de 100 lrarrk ; 

2" Schoeisels waarvan de maat 111 34 overschrijdt, boven 
de I îS frank; 

3" Pantoffels, muilen en soortgelijke binnenschoeisels, bo­ 
ven de 80 frank: 

4·• Geiten en beenstukken, boven de 125 frank. 
Zijn uit deze rubriek gesloten de orthopedische schoeisels. 

V. - Natuurlijke bloemen. 

I" Afgesneden natuurlijke bloemen. wan-nee, de gezamen­ 
lijke prijs van den aankoop de l 5 frank overschrijdt; 
2'' Bloemen in potten, broeikas- of huisplanten, waarvan de 

prijs 15 frank per pot of per plant overschrijdt. 
Worden de bloemen of planten samen met een korfje or 

welk anderen récipient verkocht. dan dient de gezamenlijke 
prijs in acht genomen te worden voor .het berekenen der taxe. 

Doch, werd de récipient reeds onderworpen aan weeldetaxc 
bij den verkoop door den fabrikant of bij den invoer (kristallen, 
porceleinen vaas, enz.), dan komt ·de •prijs van dien récipient 
voor het berekenen dei· taxe niet in aanmerking. 

In geval van verkoop van· een geheel. samensgesteld nit 
natuurlijke en kunstbloemen. dan wordt de taxe berekend op 
den prijs van dit geheel. 

Vl. - Pelterijen. 

Taxe van 10 t. h. wanneer de prns van een artikel 
10,000 frank overschr ijdt. 6 t. h. op tiet gedeelte boven de 
l 0.000 frank. 

Vil. ·- Kleedij, 

I" ,lachtkleederen, dames-rijkleederen; 
2" Livreien en uniformen van dienstboden bij particulieren; 

J·' Hofkleedij en plechtgewaden; 
4" Mans-compJetkostumen of overjassen waarvan de prijs 

overschrijdt : 
a} Voor kinderkostuum of -overjas (maat beneden 32). 

. fr. 250 " 
·b) Voo, jongenskostuum of .overjas (maat beneden 43). 

. . fr. 400 i, 

c) Voor .manskostuum (habijt, smoking, jas. jacquet. veston) 
rrf mansoverjas . . fr. 900 )> 

II. Ondheden, 
zeldzaamheden en 1ierzame/ings1,ooriJ1erpe11. 

Alle uts dusdanig verkochte oudheden, zeldzaamheden en 
vcrzamelingsvcorwerpcn, uitgezonderd diegene uangekocht 
l'Oor het otuierricht door de otuietwijsgcstichicn, 

Ill. • •·· Wapens. 

l V. ··- Schoeisels. 

l" Schoeisels waarvan de mant niet n,. 34 overschrijdt, boven 
de 125 frank; 

2" Schoeisels waarvan de maat n•· 34 overschrijdt, boven de 
225 frarrk ; 

3"Pantoffels, muilen en soortgelijke binnenschoeisels, boven 
de / 00 frank ; 

4" Getten en beenstukken, boven de J 50 frank; 
Zijn uit deze rubriek gesloten de orthopedische schoeisels. 

V. ~- Natuurlijke bloemen. 

Ingetrokken (zie hierna, tafel B, rubriek IX). 

Vl. - Pelterijen. 

Taxe eenvormig op 6 t. h. gesteld. 

VIL -- Klcedij. 

l" Jachtkleederen, dames-rijkleederen ; 
2" Livreien en uniformen van dienstboden bij particulieren; 

3·• Hofkleedij en plechtgewaden; 
4° Mans-complerkos.tumen of overjassen waarvan de prijs 

overschrijdt : 
a) Voor kinderkostuurn of -overjas (maat beneden 32). 

. fr. 300 )) 

b) Voor jongenskostuum of -overjas (maat beneden 43). 
. . . . f,r. 500 >> 

c) Voor manskostuum (habijt, smoking, jas, jacquet, veston) 
of rnansoverjas . . . fr. 1,100 )) 
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5° Pièces séparées dont le prix excède : 
Pantalon 
Gilet .· 
Veston, jaquette, etc. 

6" Costumes de femmes dont Ic prix excède : 
a) Fillettes (taille inférieure à 40) . . fr. 
b) Dames 
7° Manteaux de femmes dont le prix excède : 
a) Fillettes . 
b) Dames 
8° Pièces séparées dont le prix excède : 

Jupe . 
Corsage . 

3° Jumelles 

. fr . 

. fr . 
. fr. 

. . fr. 

250 » 
90 » 

560 » 

350 )) 
1,000 » 

. fr. 350 )) 

. fr. 1,00D 1> 

. fr . 
. fr. 

a) Excède 200 francs sans dépasser 1,000 francs 

b) Excède 1,000 francs. 

3° Réveille-matin dont le prix excède 75 francs . 

600 n 
400 n 

9° Vêtements d'intérieur dont le prix excède : 
Robes de chambre et peignoirs pour dames . fr. 200 n 
Robes de chambre pour hommes . . fr. 200 >> 

Pyjamas . . fr. 200 >> 

10° Chapeaux pour femmes, y compris ceux pour fillettes, 
dont le prix excède 200 francs. 

VIII. - Horlogerie. 

1 ° Montres et bracelets-montres dont le prix, y compris 
éventuellement le coût du bracelet : 

6 p. C. 

10 p. C. 

2° Pendules, garnitures-pendules, cartels ou horloges, à 
l'exclusion des horloges d'édifice et des chronomètres de bord, 
lorsque le .prix excède 400 francs 10 p. c. 

A l'égard des grurnitures-pendttles. il y a lieu de tenir compte 
du prix: :de la garniture complète pour la détermination du 
minimum de 400 francs, 

6 p. c. 

X -- Optique. 

1" Objets de lunetterie montés en <l!rgent, or, platine, écaille, 
ivoire, quel qu'en soit le prix; les montures séparées en les 
mêmes matières. IO p. c. 

2° Lorgnettes, face-à-main, monocles, Iunettes, pince-nez et 
leurs montures séparées, non compris dans le numéro précédent 
et dont le prix dépasse 50 francs ID p. c. 

10 p. C. 

XI. - Orfèvrerie, joaillerie et bijouterie. 

Taxe de 10 p. c. Si le prix d'un objet dépasse 10,000 francs, 
6 p. c. sur la partie qui excède 10,00D francs. 

XII. - Peintures, sculptures et médailles. _._" · 

5° Pièces séparées dont le prix excède : 

Pantalon 
Gilet . 

. fr . 
. fr. 

300 )) 
100 )) 

Veston, jaquette, etc. . . fr. 700 n 
Les gilets en bonneterie sont exclus de la présente rubrique. 

6° Costumes ule lemmes dont le prix excède : 
a) Fillettes (taille inférieure à 40). . fr. 450 >• 
b) Dames . fr. 1,250 )> 

7" Manteaux de femmes dont le prix excède 
a) Fillettes 
h) Dames 

. fr. 450 " 
. fr. 1,250 )) 

8° Pièces séparées dont le prix excède : 
Ju-pc . . fr. 
Corsage . . fr. 
9" Vêtements d'intérieur dont le prix excède : 
Robes de chambre et peignoirs pour dames. . fr. 
Robes de chambre pour hommes . fr. 
Pyjamas. . fr. 

750 )) 
500 )1 

250 )> 

250 )) 
250 )) 

10° Chapeaux pour femmes, y compris ceux pour fillettes, 
dont le prix excède 250 francs. 

VIII. - Horlogerie. 

1 ° Montres et bracelets-montres dont le prix, y compris 
éventuellement le coût du bracelet excède 250 francs. 

2" Pendules, garnitures-pendules, cartels ou horloges, dont 
le prix excède 500 francs, à ,l'exclusion des horloges d'édifice, 
des chronomètres de bord et des horloges électriques spécia­ 
lement construites pour commander des installations indus­ 
trielles horaires 011 de signalisation. 

A l'égard des garnitures-pendules, il y a lieu de tenir compte 
du prix de la garnitœre complète pour la détermination du 
minimum de 500 francs. 

3" Réveille-matin dont 'le prix excède 90 francs, 

X - Optique. 

I" Objets de Junetterie montés en argent, or, platine, écaille, 
ivoire, quel qu'en soit le prix: les montures séparées en les 
mêmes matières. 

2" Lorgnettes, Face-à-main. monocles, lunettes, pince-nez et 
leurs montures séparées, non compris dans •le numéro précé­ 
dent et dont Ie prix dépasse 60 francs. 

3° Jumelles. 

XL - Orfèvrerie, joaillerie et bijouterie. 

Taxe fixée uniformément à 6 p. c. 

Xll, -- Peintures, sculptures et médailles. 

Taux de JO p. -c. rem placé par le taux .de fi P- c. 
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5" Afzonderlijke stukken waarvan de prijs overschrijdt : 
Voor broek. . fr. 250 ,> 
Voor orulervest 
Voor veston, jacquet, enz. 

G" Vrou wsk ostumen waarvan de prijs 
a) Voor meisjes (maat beneden 40) . 
b) Voor dames 

Voor bovenlijf. 

. fr. 

. fr. 

overschrijdt : 
. fr. 
. fr. 

350 " 
1,000 ,, 

Ï" Vrouwenmantels waarvan de prijs oversohrijclt : 
a) Voor meisjes . fr. 350 " 
/,) Voor dames . fr. 1,000 n 
8° Af'zonde-Iijke stukken waarvan de prijs over-schrijdt : 
Voor kleedrok . fr. 600 ,1 

. lr. 
9" Huiskleedercn waarvan de prijs overschrijdt : 
Voor k a merkleedij en peignoirs voor vrouwen. fr. 
Voor karnerkleedij voor mans . fr. 
Voor pyjama's. . Ir. 

90 )) 
5()0 " 

400 » 

200 " 
200 )) 
200 » 

10" Vrouwenhoeden, inbegrepen die voor meisjes, waarvan 
de prijs 200 frarrk overschrijdt. 

Vlll. • Horlogemokerswerk, 

l" Zakuurwerken en armbanduurwerken, waarvan de prijs, 
daarin gebeurlijk begrepen de prijs van den armband : 

a) 200 frank overschrijdt zonder 1,0(:() frank te boven te 
gaan. 6 t. h. 

b) 1,000 frank overschrijdt . to t. h. 
2" Pendules, garnituur-pendules, wanduurwerkjcs of horlo­ 

ges. ter uitsluiting van horloges voor gebouwen en van scheeps­ 
chronometers. bijaldien de prijs de 400 .frank overschrijdt 

ro t. h. 

Ten opzichte van de garnituur-pendules, dient men rekening 
te houden van den prijs van het volledig garnituur voor het 
vaststellen van het minimum van 400 frank. 
Wekkers waarvan de prijs de 75 frank overschrijdt. 

[) t. h. 

X. Optiek. 

I" Voorwerpen van brillenmakerij ingezet in zilver, goud, 
platina. schildpadschaal. ivoor. welk ook den prijs ervan weze : 
de atzondenlijke monturen in dezelfde stoffen. 10 t. h. 

2" Zakkijkers. handbrillcn. monocles. brillen, knijpbrillen 
en hunne at'zonùedijke monturen. niet begrepen in het vorig 
nummer en waarvan de prijs 50 frank overschrijdt. 10 t. h. 

3° Dubbelkijkers . . 

XI. •· Goud- en zit-verwerk, juweel- en klcinodiënwerk . 

Taxe van l O t. h. wanneer de prijs van een artikel 10,000 
f'rarrk overschrijdt, 6 t. h. op het gedeelte boven de 10,000 
frank. 

X[!. Schilderijen, beeldhouwwerk en medailles. 

5" Afzonderlijke stukken waarvan de .prijs overschrijdt : 
Voor broek. . fr. 300 " 
Voor ondervesr . 

Voor bovenlijf 

. fr. 100 )> 

Voor veston, jncquet, enz. . fr. 700 " 
De ondervest cu in br ciivctk zijn uitgesloten uit de tegenwoot- 

dige rubriek. 
6" Vrouwskostumen waarvan de prijs overschrijdt : 
a) Voor meisjes (maat beneden 40) . fr. ,JsO n 
b) Voor dames . fr. 1,250 ,, 
7" Vrouwenmantels waarvan de prijs oversohr ijdt : 
u) Voor meisjes . . fr. 450 " 
b) Voor dames . . fr. 1,250 ,, 
8" Afzonderlijke stukken waarvan de prijs overschrijdt : 
Voor kleedrok, . fr. 750 n 

. fr. 500 )\ 
9" Huiskleederen waarvan de prijs overschrijdt : 
Voor kamer kleedij en peignoirs voor vrouwen. Fr. 250 » 

Voor kamerkle edij voor mans . . Ir, 250 » 
Voor pyjama's . fr. 250 " 
10" Vrouwenhoeden, inbegrepen die voor meisjes, waarvan 

de prijs 250 frank overschrijdt. 

Vlll. · Horiogemakerswerk, 

I" Zakuurwerken en armbanduurwerken waarvan de prijs, 
daarin gebeurlijk begrepen de prijs van den armband, 250 frank 
overschriidt, 

2" Pendules, gamituur-pendules. wanduurwerkjes of hor­ 
loges, u-aarvan de prijs 500 overschrijdt, ter uitsluiting van hor­ 
loges voor gebouwen, scheepschronometers en electrische hor­ 
loges bijzonder gemaakt l'()Of indnstrieele 1wr- of selninrich­ 
tiugcn 

Ten opzichte van de garnituur-pendules, dient men rekening 
te houden van den prijs van het volledig garnituur voor het vast­ 
stellen van het minimum van 500 frank. 

3" \Vekkers waarvan de prijs 90 frank overschrijdt. 

XI. 

XII 

X. Optiek. 

! " Voorwerpen van brillenmakerij ingezet in z ilver, goud. 
platina. schildpadschaal. ivoor, welk ook den prijs ervan weze : 
de afzonderlijke monturen in dezelfde stoffen. 
2" Zakkijkers handbr illen. monocles. brillen, knijpbrillen 

en hunne afzonderlijke monturen, niet begrepen in het vorig 
nummer en waarvan de prijs 60 frank overschrijdt. 

10 t. h. 1 . 3° Inrbbelkijkera. 

Goud- en zilverwerk: [uiveet- en kleinediènurerk, 

Taxe eenvormig op 6 t._ h_. gesteld. 

Schi!dcrijeJ1., beeldtunuviverk eu medailles. 

rarief van JO. t. -~- _vervangen door dit van 6 t. h. 
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XIII. -·· Photographie et appareils de photographie. 
I" Appareils photographiques, leurs piöces détachées et les 

accessoires photographiques, à l'exception tles plaques, papiers, 
pellicules cl cartonnages. 

Sont exonérés : les appareils photographiques de profession­ 
nels et 'leurs accessoires, achetés par les photographes établis, 
ainsi que les appareils de prise de vue acquis par des entre­ 
prises cinématographiques. 

2" Portraits photographiques dont Ic prix dépasse 5 Francs 
par unité. 

XIV. ·- Véhicules. 
A. - VÉHICUI..ES A MOTEUR, BATEAUX ET CANOTS. 

l" Voitures automobiles, motocyclettes et tous autres véhi­ 
cules servant à des transports sur route, ainsi que leu.rs remor­ 
ques; yachts, bateaux et canots de ·plnisunce, à l'exclusion des 
bateaux servant au transport en commun ID p. c. 
2" Bandages en caoutchouc et chambres à ·air; le recaout­ 

choutage et nu tres réparntions relatifs à ces objets; la fourni­ 
ture et l'entretien des bandages et chambres [t air, réglés par 
un contrat tl'abonnernent: dans ce dernier cas. la taxe est due 
à chaque échéance, sur le montant des redevances. 10 p. c. 

Ln taxe est réduite à 6 p. c. pour les bandages pneumatiques 
à haute pression, dont fa section est d'au moins 185 millimètres, 
et pour leurs chambres à air. lorsqu'ils sont destinés à des véhi­ 
cules servant au transport des marchandises ou it des autobus. 

3° Pièces détachées, garnitures et accessoires, autres que 
ceux visés nu 2", lorsque ces pièces et accessoires ne sont pas 
livrés avec -Je véhicule Ott d'embarcation comme faisant partie 
de la garniture ou de l'équipement de celui-ci. 

4° La réparation et tout contrat d'entreprise d'ouvrage rela­ 
tifs aux dits véhicules et embarcations, y compris les contrats 
passés avec le garagiste pour .le garage, la garde ou l'entretien 
de ces objets. 

La taxe prévue au l" ci-dessus est applicable à la vente soit 
du châssis, soit de la carrosserie, soit du véhicule complet ou 
de l'embarcation, accessoires compris. 

N'y sont pas assujettis tes véhicules des espèces suivantes 
et leurs remorques, savoir ; 
a) Les véhicules servant exclusivement au transport des 

marchandises; 
/,) Les autobus servant à l'exploitation des services concé­ 

dés ou autorisés de transport en commun des personnes; 
ci Les voitures automobiles de place; 

d) Les voitures automobiles affectées par les hôpitaux et cli­ 
niques exclusivement au transport des malades: 

e) Les véhicules achetés par les grands in valides de la 
guerre et destinés à être utilisés par eux comme moyen de loco­ 
motion personnelle. 

Restent toutefois applicables à ces véhicules les taxes pré­ 
vues aux 2'', 3" et 4° ci-dessus. 

Un arrêté ministériel règle les conditions d'application des 
exemptions visées sous les lettres b et c. 

XIII. ·-··· Photographie. 
I" Abrogé (voir ci-après, tableau B, rubrique XVII). 

Portraits ,photographiques dont le prix dépasse l.i frnncs par 
unité. 

XI V. --- Véihiwles. 
A. ---· VÉHICULES A MOTEUR, BATEAUX ET CANOTS. 

l O Voitures automobiles, motocyclettes et tous autres véhi­ 
cules à moteur servant !i. des transports sur route, ainsi que 
leurs remorques; yachts, bateaux et canots de plaisance. i1 
l'exclusion des bateaux servant au transport en commun. 

2" Bandages en caoutchouc et chambres à air; le recaour­ 
choutage et autres réparations relu tifs à ces objets; la fourni­ 
ture et l'entretien des bandages et chambres á aîr, réglés par 
un contrat d'abcnnement ; dans ce dernier cas, la taxe est due 
à chaque échéance, sur le montant des redevances. 

3° Pièces détachées, garnitures et accessoires, autres que 
ceux visés au 2·•. 

4" La réparation et tout contrat d'entreprise d'ouvrage rela­ 
tifs aux dits véhicules et embarcations. y compris les contrats 
passés avec le garagiste pour le garage, la garde ou l'entre­ 
tien de ces objets. 

La taxe prévue au 1 ° ci-dessus est applicable à la vente soit 
du châssis, soit de Ia carrosserie, soit du véhicule complet ou 
de 'l'emoarcation, accessoires compris. 

N'y sont pas assujettis les véhicules des espèces suivantes 
et leurs remorques, savoir: 

a) Les véhicules servant exclusivement an transport des 
marchandises; 

b) Les autobus servant il l'exploitation des services autorisés 
de transport en commun des personnes; 

c) Les voitures automobiles de place; •·sunt à considérer 
comme telles uniquement les voitures autres que les autos-cars 
et les autobus pour lesquelles îadministrotion communale a 
délivre une autorisation eu due forme de stationner sur la Foie 
publique à 1111 emplacement déterminé; 

d) Les voitures automobiles uff'ectées par les hôpitaux et cli­ 
niques exclusivement au transport des malades; 

e) Les véhicules servant à des transports sur route achetés 
par- les grande invalides de la guerre et destinés à être utilisés 
par eux comme moyen de locomotion personnelle. Sont consi­ 
dérés comme grands invalides, pour l'application de cette dispo­ 
sition, les invalides de guerre, militaires et civils, qui béné] i­ 
cieni d'une pension d'invalidité de 50 p. c. ar1 moins. 

Restent toutefois applicables à ces véhicules les taxes pré­ 
vues aux 2", 3° et 4° ci-dessus. 

Un arrêté ministériel règle les conditions dapplication des 
exemptions visées SC1US les lettres b et e. 
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XI ll. l'lwio!{raphie en photographische toestellen. 

l" Photogrnphische toestellen, hunne losse stukken en de 
photogrnphiscae tocbehoortcn, ter uitz ondering der platen, 
papieren, Iiluien en kartonwerk. 
Zijn vrijgesteld de door de gevestigde photograf'en aange­ 

kochte toestellen van vaklieden en hunne to ebehoorten, als­ 
mede de toestellen tot gezichtsopname aangeworven door de 
kinema-ondernemingen. 

2" Photographischc portretten waarvan de prijs 5 frank het 
stuk overschrijdt. 

XIV. Voertuigen, 

A. Au-roVOERl'lllGEN, BOOTEN l-:N SCHUITJES. 

l '' Auto-rijtuigen, motorrijwielen en alle andere voertuigen 
dienende tot vervoer op weg, alsmede hunne slepen; yachteu, 
lusthooten en schuitjes, ter uitsluiting van booten dienstig tot 
gcmcenschappel ijk vervoer. 10 t. h. 
2" Caoutchouc-wielbanden en luchtkamers, het hercaout­ 

chouteeren en andere herstellingen betreffende deze voorwer­ 
pen: ·levering en onderhoud van wielbanden cm Iuchtkarners, 
geregeld bij nbonncmentscontraot ; in dit laatste geval, is de 
taxe bij elk verval op het bedrag de; te ,[}etale11 sommen ver­ 
schuldigd . 10 t. h. 
De taxe wordt op 6 t. h. verminderd voor de pneumatieke 

wielbanden met hooge drukking, waarvan de doorsnede min­ 
stens 185 millimeters bedraagt, en voor 'hunne 'luchtkamers. 
bijaldien ze bestemd zijn tot voertuigen dienstig tot goederen­ 
vervoer of tot autobussen. 

3" Losse stukken, garnituren en toebehoortcn ander dan die­ 
gene beoogd onder 2", bijaldien deze stukken en toebehcorten 
niet geleverd worden met het voertuig of het vaartuig als deel­ 
makende van de garnituur of de uitrusting deszelfs. 6 t. h. 

'Î" Het herstellen en alle contract van werkaanneming 
betrekkelijk deze voertuigen en vaartuigen, daarin begrepen 
de contracten gesloten met den garagist voor het bergen, bewa­ 
ken of ondechouden dezer voorwerpen. 6 t. h. 

De onder l" hierboven voorziene taxe is toepasselijk op den 
verkoop hetzij van ·het onderstel. ·hetzij van het rijtuigwerk. 
hetzij van het volledige voertuig of vaartuig, toebehoorten 
inbegrepen, 

Worden daaraan niet onderworpen de volgende voertuigen 
en hunne slepen. namelijk : 
al Voertuigen uitsluitend dienstig tot kopwarenvervoer : 

b) Autobussen dienstig tot uitbating van vergunde of 
gemachtigd,: diensten tot gemeenschappelijk personenvervoer; 

c) Plantsautomobielen : 

dl Automobielwagens door hospitalen en clin ieken uitslui­ 
ten:.: tot ziekenvervoer aangewend; 

c) De door de groote oorlogsverminkten aangekochte voer­ 
tLiig~n bestemd tot hun persoonlijk vervoer. 

De taxen voorzien onder 2". 3" en 4" hierboven blij ven noch­ 
tans toepasselijk op deze voertuigen. 
Een ruinistcrieel besluit regelt de: tccpnssingsvoorwaarden 

der onder letters 17 en e beoogde vrijstellingen. 

XIII. - ···· Photographie. 
I O Ingetrokken (zie hierna, tafel B, rubriek XVII). 

Photogrnphischc portretten waarvan de prijs ü frank per een­ 
heid overschrijdt. 

A. 

XIV. Voertuigen. 

ÄUTOVOElffll!GEN_, BOOTEN EN SCHUITJES. 

l O Auto-rij tuigen, motorrijwielen en alle andere motorrij­ 
tuigen dienendè tot vervoer op weg, alsmede hunne slepen: 
yachten, lustbootcn en schuitjes, ter uitsluiting van booten 
dienstig tot gemeenschappelijk vervoer. 

2" Caoutchouc-wielbanden en tuchtkamers, het hercaout­ 
chouteeren en andere herstellingen betreffende deze voor­ 
werpen; levering en onderhoud van wielbanden en luchtka­ 
mers, geregeld bij abonnementscontrnct ; in dit laatste geval. 
is de taxe bij elk verval op het bedrag der te betalen sommen 
verschuldigd. 

3" Losse stukken, garnituren en roebehoorten ander dan 
diegene beoogd onder 2". 

4" Het herstel.len en alle contract van werkaanneming 
betrekkelijk deze voertuigen en vaartuigen, daarin begrepen de 
contracten gesloten met den garagist voor het bergen, bewaken 
of onderhouden dezer voorwerpen. 

De onder 1 ° hierboven voorziene taxe is toepasselijk op den 
verkoop hetzij van het onderstel, hetzij van het rijtuigwerk, 
hetzij van her volledige voertuig of vaartuig. toebehoorten 
inbegrepen. 
Worden daaraan niet onderworpen de volgende voertuigen 

en hunne slepen, namelijk : 
a) Voe.tuigen uitsluitend dienstig tot koopwarenvervoer : 

f,) Autobussen dienstig tot uitbating van gemachtigde dien­ 
sten tot gemeenschappelijk personenvervoer; 

c) Plaatsautomobielen : ziin als dusdanig te beschouwen 
enkel de rijtuigen andere dan anto-cars en autobussen voor 
dewelke het gemeentebestuur eene behoorlijke. machtiging 
aïgelcverd heeft om op den openbaren weg op een bepaalde 
plaats standplaats te houden. 
d_) Automobielwagens door hospitalen en clinieken uitslui­ 

tend tot ziekenvervoer aangewend: 
e) De door de groote oorlogsverminkten aangekochte voer­ 

tuigen bestemd tot hun persoonlijk vervoer per baan. Worden 
aanrien als grootc oorlogsuerminkt eti r·oor deze bepaling, de 
militaire- en burgerlijke oorlogsucr minkt en, die een invalidi­ 
teitspensioen genieten vanminstens 50 t.h. 

De taxen voorzien onde, 2". J" en -t·· hierboven blijven 
nochtans toepasselijk 0p deze voertuigen. 

Een ministerieel be.duit r,cgdt ck toepassingsvoorwaarden 
der onder letters Il en e beoogde vrijstellingen. 
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Dispositions communes. 

§ 1•·•·. · La facture ou 'la quittance relative ù l'achat de tout 
véhicule automobile quelconque ainsi que des embarcations 
visées plus haut, doit contenir les éléments nécessaires pour 
l'identification de l'objet, et spécialement l'espèce du véhicule, 
les marques, types, numéros et dates de fabrication du véhicule 
OLI du châssis et du moteur. 

§ 2. ··--- Lorsque l'acheteur d'un châssis autornobäe suscep­ 
tible de recevoir Line carrosserie pom le transport <les per­ 
sonnes déclare par écrit nu vendeur son intention d'affecter 
le châssis à In construction d'un véhicule servant exclusivement 
au transport <les marchandises, il peut être dressé une facture 
provisoire timbrée au taux de 2 p. c. Dans ce cas, ·le vendeur 
est tenu de dresser une facture définitive pour le paiement du 
complément de la taxe de luxe si, dans les trois mois de la 
livraison du châssis, 'l'acheteur ne lui a pas justifié la réalité 
de '1a destination déclarée, soit par la production de la façtwre 
du carrossier. soit par 1-a représentation du véhicule. Mention 
datée ,je cette communicaion ou représentation est t'aite par le 
vendeur à son factlurier de sortie. 

§ 3. Tout receveur préposé à ln perception des taxes 
annuelles ou périodiques sur les véhicules automobiles peut, 
préalablement à .la réception des Ionds, exiger du propriétaire 
!a justification du paiement ou de l'exonération dans son chef 
de la taxe de luxe sur le •prix d'achat du véhicule. à moins qu_e 
le dit propriétaire n'ait déjà fourni cette justification lors d'un 
paiement antérieur de la taxe annuelle ou périodique sur le 
même véhicule. 

B. VOITURES D'ENFANTS. 

Voitures d'enfants dont le prix excède 700 francs. 10 p: c. 

XV. • ·· Vitr,wx. 

Vitraux et imitations de vitraux. dont Ie 
200 francs le mètre carré. placement compris. 

prix excède 
10 p. c. 

L'exonération pour les vitraux dont Ic prix ne dépasse pas 
200 francs le mètre carré est subordonnée it fa condition que 
la facture et le facturier de sortie mentionnent -ta supe. ficie 
du vitrail fourni. 

Sont rendues applicable" ,1 cette rubrique, les observations 
qui terminent la rubrique I du présent tableau. 

Dispositions communes. 

§ I" •.. ·· La facture ou Ia quittance relative il l'achat de tout 
véhicule automobile quelconque ainsi que des embatcatiun-. 
visées plus haut, doit contenir les éléments nécessaires pour 
l'identification de l'objet, et spécialement l'espèce nu véhicule, 
les marques, types, numéros et dates de Iabrication du véhi­ 
cule ou du châssis et du moteur. 

§ 2. --- Lorsque I'ncheteur d'un châssis automobile suscep­ 
tible de recevoir une carrosserie pour ,Je transport des per­ 
sonnes déclare par écrit an vendeur son intention d'affecter le 
châssis à 1-a construction d'un véhicule servant exclusivement 
au transport des rrurrchandises, il peut ètre dressé une facture 
provisoire timbrée au taux ide 2 p. c. Dans ce cas, le vendeur 
est tenu de dresser une facture définitive pour le paiement du 
complément de la taxe de 'luxe si, dans les trois mois de ln 
livraison du châssis, l'acheteur ne lui a pas justifié -!a réalité 
de .la destination déclarée, soit par la production de la facture 
du carrossier, soit par la représentation du véhicule. Mention 
datée de cette communication Olt représentation est .îaite par le 
vendeur à son ,faotlrrier de sortie. Le même régime est appli­ 
cable aux ventes de voitures automobiles usagées qui sont 
achetées en vue d'être transformées par l'acheteur, avant tout 
emploi, en w1 véhicu!e servant exclusivement au transport des 
marchandises. 

§ J. Tout receveur préposé à -ta perception de· taxes 
annuelles ou périodiques sur tes véhicules automobiles peut, 
préalablement il ,!a réception des Fonds. exiger du propriétaire 
la justification du paiement ou de l'exonération dans son chef 
de 'Ia taxe de luxe sur le prix 1d.'achat du véhicule, it moins que 
le dit propriétaire n'ait déjà fourni cette justification Iors d'un 
paiement antérieur de la taxe annuelle ou périodique sur le 
même véhicule. 

8. -- VOITURES L>'ENFANTS. 

Voitures d'enfants dont le prix excède 900 francs. 

XV. ·-· Vitraux. 

Vitraux et imitations de vitraux, dont Ic prix excède 
25() t:rnncs Ic mètre carré, placement •compris. 

L'exonération pour les vitraux dont le prix ne dépasse pas 
250 francs Ic mètre carré est subordonnée il 'la condition que 
la facture et le facturier de sortie mentionnent fa superficie 
du vitrail fourni. 

Sont rendues applicables ,t cette rubrique, les observations 
qui terminent la rubrique l du présent tableau. 

TABLEAU IJ 

1. - Alimentation. 

! ·• Produits de .la biscuiterie, à l'exclusion de ceux dans 
lesquels n'entrent ni œufs, ni sucre, ni miel, ni beurre naturel 
ou artificiel. ni -fruits . 10 p. c. 

Sont exceptés les produits commercialement connus sous k 

L -- Alimentation. 

l" Produits de la biscuiterie, pain d'épice, couques de 
Dinant, couques de Reims, et 'produits similaires, à l'exclusion 
de ceux dans lesquels n'entrent ni œufs, ni sucre, ni miel, ni 
beurre naturel ou artificiel, ni fruits . 6 p. c. 

Sont ex_ceptés les !l~(n~ ·d'épit;e, lorsqu'ils _ne _-:so_nt_p11s _g~rnis 
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Ge mcruc beschikkingen. 

§ 1. De factuur of het kwijtschrift betrekkelijk den aan- 
koop vun een welkdanig autovoertuig alsmede van hooger­ 
beoogde vaartuigen dient de nooilige gegevens te bevatten tot 
ve.eenzelviging van het voorwerp, en inzonderheid de soort van 
het voertuig, de merken, typen, nummers en data van fabricatie 
van voertuig of onderstel eu van den motor. 

§ 2. Wanneer de .anrrkoopcr van een auto-ondor stel, dat 
mogelijkerwijze met rijtuigwerk voor personenvervoer kan 
afgemaakt worden, schriftelijk aan den verkooper zijn inzicht 
te kennen geeft het onderstel aan le wenden tot het vervaar­ 
digen van een voertuig dienstig uitsluitend tut goederenver­ 
voer, dan mag er eene voorloopige factum opgesteld worden 
gezegeld tegen 2 t. 'h. ln dit geval is de verkuop er gehouden 
eene definitieve factuur op te maken voor de betaling van het 
bijvoegsel der weeldetaxe bijaldien, binnen de drie maanden 
na levering van het onderstel, de nankooper hem de werkelijk­ 
heid der aangegevene bestemming niet bewezen heeft, hetzij 
door voorlegging der factuur van den rijtuigmaker, hetzij door 
het vertoonen van het voertuig. Gedagteekende melding deze, 
rnededeeling of vertooning wordt door den verkooper op zijn 
uitgangsfaotuurboek gedaan. 

§ ~t Iedere ontvanger aangesteld tot het innen der jaar­ 
Iijksche of periodieke taxen op autovoertuigeu. mag, alvorens 
de geleien te ontvangen, van den eigenaar het bewijs eischen 
van de ·betaling or van de vrijstelling zijnentwege van de weel­ 
détaxe op den aankoopprijs van het voertuig, ten ware bedoelde 
eigenaar dit bewijs reeds verstrekte tijdens eene vroegere 
betaling de:: jaarlijksche of periodieke taxe op hetzelfde 
voertuig. 

B. KtNDERRIJTlllGEN. 

Kinderrijtuigen waarvan de prijs ïOO frank overschrijdt. 
lO t. h. 

XV. Kunstr.unen . 

Kunstramen en nabootsingen van kunstramen. wuurvau de 
prijs 200 frunk Lien vierkanten meter overschrijdt. plaatsing 
inbegrepen . JO t. h. 

De vrij steil ing voor kunst.umen wuurv an de prijs de 
200 t'r·:lilk den vierkanten meter nier overschrijdt is onderge­ 
schikt aan ;.ie voorwaarde dat de Factuur en de uitgangsfactuur­ 
hoek de uppervluk te van het gelcvcrtle kunst.uam vermelden. 

De opmerkingen die de rubriek I dezer tafel eindigen zijn 
toepasselijk gemaakt op de tegenwoordige rubriek. 

Gemrcrw bcscnikkingcn. 
...;_:i?. ·~- . -· ..... 

§ 1. De factuur or ihet kwijtschrift betrekkelijk den aankoop 
van een welkdanig autovocrtuig alsmede van hcogeroeoogde 
vaartuigen dient de noodigc gegevens te bevatten tot vereen­ 
zelviging van het voorwerp, en inzonderheid de soort van het 
voertuig, de merken. typen, nummers en data van fabricatie 
van voertuig of onderstel en van den motor. 

§ 2._ Wanneer de aankooper van een auto-onderstel, dat 
mogelijkerwijze met rij tuigwerk voor personenvervoer kau 
uf'gemaakt worden, schriftelijk aan den verkooper zijn inzicht 
te kennen geeft .het onderstel nait te wenden tot het vervaardi­ 
gen van een voertuig dienstig uitsluitend tot goeckrcnvervoer, 
clan mag er eene voorloopige factuur opgesteld worden geze­ 
geld tegen 2 t. h. ln dit gevat is de verkooper gehouden eene 
definitieve Iactuur op te maken voor de betaling van het 
bijvoegsel der weeldctaxc bijaldien, · binnen de drie maanden 
na .levering van het onderstel. de aankooper hem de werke­ 
lijkheid der .aangegevene bestemming niet bewezen heeft. 
hetzij door voorlegging der lnctuur van den rijtuigmaker, 
hetzij door het vertoonen van het voertuig. Gedagteekende 
melding dezer mededceling ol' vertooning wordt door den ver­ 
keeper op zijn uitgangsf'actuurboek gedaan. Hetzelfde regiem 
is toepasselijk op d!' vetkoopen l'WI oude automobiel-rijtuigen 
die gekocht ivorder1 met het doel, vóór alle gebruik, veranderd 
te worden door den kooper in een Pocrtuif! dat uitsluitend tot 
goederenvervoer dienen :z,1!. 

§ .3. Iedere ontvanger aangesteld tot het innen der jaar­ 
lijksche of periodieke taxen op autovoertuigen, mag, alvorens 
de gelden te ontvangen. van tl-en eigenaai· het bewijs eischen 
van de betaling of van de vrijstelling zijnentwege van de 
weeldetaxe op den aankoopprijs van het voertuig, ten ware 
bedoelde eigenaar dit bewijs reeds versrrektc tijdens eene 
vroegere betaling de; jaarlijkschc or periodieke taxe op het­ 
zelfde voertuig . 

8. ---- KIN!lERRIJTUIGEN. 

Kinderrijtuigen waarvan de prijs YOD frank overschrijdt. 

XV. Kw1stra111e11. 

Kunstramen en nabootsingen van kunstramen. waarvan de 
prijs ?50 frank den vierkanten meter overschrijdt, plaatsing 
inbegrepen. 

De vrijstelling voor kunst.urnen waarvan de prijs de 
251.I frank den vierkanten meter niet overschrijdt is onderge­ 
schikt aan de voorwaarde dat de t'actuur· en de uitgangsfactuur­ 
bock de óppcrvlaktc van het geleverde kunstraam vermelden. 

De opmerkingen die d~ rubriek I dezer tafel eindigen zijn 
toepasselijk gemaakt op de tegenwoordige rubriek. 

TAFEL ll 

1. - Voeding. 

l '' Producten der besohuiterii, -ter uitsluiting van diegene 
waaraan noch eieren, noch suiker, noch honig, noch natuur­ 
lijke o.f kunstmatige boter. noch fruiten toegevoegd zijn 

10 t. tl. 

-Zi,in -Hitg,.;.wnderù · Je producten gekend in Lien handel onder 

1. - Voeding. 

I'' Producten· der beschuiterij, peperkoek, 'koeken van 
Dinant, koeken van - Reims en soortgelijke producten, ter uit, 
sluiting van diegene waaraan noch eieren, noch suiker, .noch 
honig, noch natuurlijke of kunstmatige boter, noch fruiten toe­ 
gevoegd zijn . li t. h. 
Zi î n 11 itgezonderd -Lie- .pepe: k oekeu wanneer ze niet gegar- 
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nom de pain d'épice. lorsqu'ils ne sont pas garnis <le fruits 
et qu'ils sont conditionnés en blocs rectangulaires pesant au 
moins I k ilogramme. 

La taxe est réduite i1 ti p. c. pour les mitre, pains d'ëpicc, 
ainsi que -pour les couques de Dinant, les couques de Rei111.; 
et produits similaires. 
2" Cacao en poudre. (j p. c. 
Chocolat ordinaire, chocolat au lait et chocolat ù la crème : 

a) En blocs ou tablettes pesant nu moins 200 •grammes par 
unité 6 p. c. 

b) En batons pesant de 25 à 50 grammes par unité, condi­ 
tionnés séparément pour la vente en détail. Ce conditionne­ 
ment implique un double cmbnllngc de chaque bâton, l'un en 
étain ou aluminium, 'l'autre en papier ordinaire . 6 •p. c. 

Les tablettes et bâtons de chocolat aux noisettes, au nougat, 
aux amandes. et autres_ chocolats de f_nntaisie rentrent, quel 
que soit leur poids, dans le 3" ci-après. 

Ne sont pas assujettis ,'t la taxe de luxe les blocs de choco­ 
lat de 5 kilogrammes m1 moins - · y compris les blocs dits de 
couverture , destinés ù la fabrication de pâtisseries ou d'ar­ 
ticles de biscuiterie ou de chocolaterie soumis à Ia taxe de 
luxe. Le fournisseur est tenu d'inscrire dans un registre, sous 
le nom et l'adresse de chaque client et par ordre de date, les 
quantités de chocolat livrées contre payement de li, taxe de 
transmission de 2 -p. c.; I'acheteur de son côté, est tenu d'in­ 
scrire dans un registre d'entrée, par ordre de date et avec 
l'indication de ses fournisseurs, toutes les livrnisons qui lu; 
ont été faites dans ces conditions. Ohaque infraction aux 
prescriptions du présent alinéa est punie d'une amende de 
500 francs. 

3° Chocolat autrement conditionné (tablettes et bâtons d'un 
autre poids ou conditionnement que ceux indiqués au 2"); 
chocolat aux noisettes, au nougat. aux amandes, etc.: pastilles, 
pralines, bonbons et similaires, articles de fantaisie. etc., en 
chocolut ou :'t base de cacao . 10 p. c. 

i" Fruits. écorces de fruits, plantes potagères et autres 
plantes ou parties ·de plantes, confits au suore à l'état sec ou 
candi: fruits entiers ou divisés, conservés il 'l'eau-de-vie, sucrés 
ou non . 10 p. c. 

8" Sucreries telles que drops, fondants, dragées, caramels. 
sucre d'orge ou de pomme; massepain, nougat et attires pro­ 
duits sirnilaires ; jus de réglisse aromatisé, additionné de sucre 
ou d'autres substances, pâtes de réglisse, pâtes et gommes 
pectorales. telles que pâtes de jujube. de guimauve. etc. 

10 p. c. 

11. ··· Bonneterie, 

2" Tissus de bonneterie en soie pure, naturelle ou .artifi­ 
ciell e, ou mélangés de soie, et tissus de bonneterie- composés 
en tout ou en majeure partie de coton mercerisé. 

La perception de !a taxe de 6 p. c. sur le prix des tissus de 
bonneterie importés de l'étranger ou vendus par le fabricant 
belge exclut l'exigibilité d'une nouvelle taxe de 6 p. c. sur la 
vente des articles confectionnés au moyen de ces tissus. 

de fruits et qu'ils sont conditionnés en blocs rectangulaires 
-pesant au moitis 1 kilogramme; les biscottes dites holtandaiscs 
destinées li être consommées notamment w,ec le bouillon. 

Par coutre, surit passible de la fax11 df <i p. c. quelle que soit 
leur composition, les gaufrettes äites (< ice-wafcrs " servant 
notamment à débiter la crème à la glace, 

2" Cacao en poudre. 

3" Chocolat de toute nature; pastilles, 
similaires, articles de fantaisie, etc., en 
de cacao 

ö p. c. 

pralines, bon-bons et 
chocolat ou ü base 

li p. c. 

ï·' Fruits, écorces de fruits, plantes potagères et autres 
plantes ou parties de plantes, confits au sucre à l'état sec ou 
candi; fruits entiers ou divisés, conservés à l'eau-de-vie, sucrés 
ou non . 6 p. c. 
8° Sucreries telles que drops, fondants. dragées, caramels, 

sucre d'orge ou de pomme; massepain, nougat et autres pro­ 
duits similaires: jus de réglisse aromatisé, additionné de sucre 
ou d'autres substances. ·pâtes de réglisse, pâtes et gommes 
pectorales. telles que pâtes de jujube, de guimauve, etc. 

li p. c. 

Il. -- Bonneterie. 

2" Tissus de bonneterie en soie pure, naturelle ou -'!rtifi­ 
cielle, ou mélangés <le soie, et tissus de bonneterie composés 
en tout ou en majeure partie de coton mercerisé. 

La perception de la taxe de 6 p. c. sur le prix des tissus de 
.bonneterie importés de l'étranger OLl vendus par :le fabricant 
belge exclut l'exigibilité d'une nouvelle taxe de 6 p. c. sur la 
vente des articles confectionnés au moyen de ces tissus, sans 
préjudice, toutefois, de la taxe qui peut être due par applica­ 
tion d'une autre rubrique du tableau B ou en vertu du tableau A. 
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den naam van peperkoek, op voorwaarde dat ze niet gegnr­ 
neerd zijn met fruit en dat ,.e rechthoekige blokken vormen 
van minstens I kilogram. 

De taxe wordt tot (l t. h. verminderd voor de andere peper­ 
koeken, alsmede voor de koeken van Dinant, de koeken van 
Rc'irns en soortgelijke producten. 

2 ' Cacao in poeder . l.i t. h. 
Gewone chocolade, melkchocolade en roornchocolade : 
a) ln blokken ot· roepen wegende minstens 200 gram per 

eenheid 6 t. h. 
b) ln staven wegende per eenheid 25 tot 50 gram, afzon­ 

derlijk geconditionneerd voor den verkoop in 't klein. Die 
conditionneering veronderstelt eene dubbele inpakking van 
iedere staaf. de e ene in tin of aluminium. de andere in gewoon 
papier. . 6 t. h. 

De chocolade met nootjes, met nougat, met amandels, of 
andere Fantaisie-chocolade in reepen of staven valt, welk ook 
het gewicht ervan weze, onder ,>" hierna. 

Zijn aan de weeldetaxe niet onderworpen de blokken cho­ 
colade van minstens 5 kilogram -- daarin begrepen de zooge­ 
zegde couvertureblokken ---, .besternd tot het vervaardigen van 
pasteigebak <>f van beschuiteri]- of chocolade artikelen onder­ 
hevig aan weeldetaxe. De leveraar is verplicht in een register, 
cnäer den naam en het adres van eiken klant en per 
datumsorde. de hoeveelheden chocolade in te schrijven gele­ 
verd tegen betaling der overdraohtstnxe van 2 t. h.; de aan­ 
kooper, van zijnen kant, is gehouden in een ingangsregister, 
per datumsorde en met aanduiding van zijne leveraars, al de 
hem in deze voorwaarden gedane leveringen in te schrijven. 
Iedere inbreuk op de voorschriften van dit alinea wordt rnet 
eene boete gestraft van 500 frank. 

3" Anders geconditionneerde chocolade (reepen en staven 
van een ander gewicht of conditionneer ing dan deze aungeduid 
onder 2"}; nootjes-, nougat-, nmamdelchocolade. enz.; pastillen. 
pralines, bonbons en dergelijke produktën, fantasieartike­ 
len, enz., in chocolade of hebbende cacao als basis hunner 
bereiding lO t. h. 

ï" Fruit, fruitschillen. rnoesplantcn en andere ·planten or 
deelen van planten, met suiker gekontijt, in drogen of ge­ 
kristalliseerden staat; geheele of verdeelde vruchten, bewaard 
met brandewijn, gesuikerd of niet. 10 t. h. 
8" Suikerlekkcrgoed zooals gombollen, fondants, doopsuiker, 

cararnel len, gerst- of appelsuiker; muzepein , nougat en andere 
dergelijke pro dukten ; gearomatiseerde drop, vermengd met 
suiker of andere zelfstandig-heden, dropdeeg, borstdeegen en 
borstgom. zooals jujubedeegen, witte dropdeegen, enz. 

10 t. h. 

11. -- Breiwerk. 

2" Brciwerkweefsels uit loutere zijde, natuurlijke of kunst­ 
matige. of vermengd met zijde. en breiwerkweefsels geheel 
of meestendeels samengesteld uit gemerceriseerd katoen. 

De heffing der taxe van U t. h. op den prijs der uit den 
vreemde ingevoerde of door een Belgischen fabrikant ver­ 
kochte breiwerkweefsels stuit de opvorderbaarheid uit van 
eene nieuwe taxe van 6 t. h. op den verkoop der met deze 
weefsels vervaardigde artikelen. 

neerd zijn met fruit en dat ze rechthoekige blokken vormen 
van minstens I kilogram; het zoogc,;egd Huliuudsch beschuit 
bestemd om inzinuierneid met soep verbr uikt te wurdca, 
Zijn daarentegen vatbaar voor de taxe van li t. h., welk ook 

hunne samenstcltlng 11,c2c, de wafeltjes 1-;c:cgd " icc-ïvaî cr» " 
die noorai dienen om ijsroom te eten 

2" Cacao in poeder . G t. h. 

3" Chocolade van allen aard; pastillen. pralines, bonbons en 
dergelij ke producten, fantasiear·tikelen, enz.. in chocolade or 
hebbende cacao als basis •hunner bereiding. fi t. h. 

7" Fruit, fruitschillen, moesplanten en andere planten or 
deelen van planten, met suiker 1gekonfijt, in drogen of ge­ 
kristalliseerden staat; geheele of verdeelde vruchten, bewaard 
met brandewijn, gesuikerd of niet , 6 t. h. 
8" Suikerlekkergoed zooals gombollen, fondants, doopsuiker, 

cararnellen, gerst- of appelsuiker; mazepein, nougat en andere 
dergelijke produkten ; gearomatiseerde drop, vermengd met 
suiker of andere zelfstandigheden. dropdeeg, borstdeegen en 
borstgorn, zoals jujubedeegen, witte èropdeegen, enz. 

ö t. h. 

Il. -- Breiwerk. 

2" Breiwerkweefsels uit loutere zijde, natuurlijke of kunst­ 
matige, of vermengd met zijde, en breiwerkweefsels geheel 
of meestendeels samengesteld uit gemerceriseerd katoen. 

De hef.ring der taxe van 6 t. h. op den prijs der uit den 
vreemde ingevoerde of door -een Belgischen fabrikant ver­ 
kochte bre iwerkweefsels sluit de opvordcrbaarheid uit van 
eene nieuwe taxe van 6 t. h. op den verkoop der met deze 
weefsels vervaardigde artikelen, onverminderd, nochtans, de 
taxe die verschuldigd zou kunnen ziin /Jij toepassing eener 
andere rurrick . ,u1 tafel Bo( k ruchtrns iaïc' A. 
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IV. Cannes et parapluies. 

2'' Parapluies, parasols et ombrelles : 

11) En tissu de snie pu-re ou nu~lnn')~é de soie (i p. C. 

La perception de hl taxe Lie (5 p. c. sur le tissu de soie 
(rubrique XXI li du présent tableau) importé de l'étranger ou 
vendu par le fabricant belge exclut l'exi gibilité d'une nouvelle 
taxe de ü p. c. sur la vente des parapluies, pnrasols et ombrelles 
visés au présent littcra et confectionnés au moyen d1;; ce tissu. 

b) Ornés de dentelles ou de broderies ou avec garnitures 
en or, argent ou platine. en métal commua plaqué d'or, d'ar­ 
gent ou de platine. ou doré, urgenté ou platiné. en écaille, 
en ivoire, en pierres gemmes ou pierres précieuses . 10 p. c. 

VII. -- Eclairage. 

Sont exceptés (des objets soumis à la taxe de luxe) 

b) Les lampes à pied •pour éclairage au pétrole ou à l'acé­ 
tylène---- sauf les lampes-colonnes, qui restent assujetties à la 
taxe -· et les trotteuses. en verre, en cuivre Ott en un alliage 
de cuivre unis on estampés, lorsque: par leur dimension, elles 
répondent à un 'but exclusivement utilitaire et qu'elles ne sont 
pas munies d'abat-jour il caractère ornemental. 

IX. Fleurs artificielles ou siérilisees. 

1" Fleurs. Ieu.llagcs et fruits artificiels _ 

XL --- jeux et sports. 
Jeux, jouets..; 

IÛ p. C. 

2" Fleurs, feuillages. herbes et rameaux teints, imprégnés ou 
autrement préparés pom en assurer la conservation . 10 p. c. 

Les couronnes mortuaj.es sont exclues ,Je la présente 
rubrique. 

Sans préjudice de la taxe qui pourrait .ètre exigible par 
application de l'une ou de l'autre des rubriques des tableaux A 
ou B, sont exclus de la présente rubrique : a) les chaussures 
et effets d'habillement utilisés dans les sports; b) les articles 
de chasse et de pèche. 

XI 1. -··· Linoléum. 

Toiles cirées pour parquets. linoléums et produits simt- 
laires 6 p. c. 

lV. - ·· Cannes et parapluies. 

2" Parapluies. parasols et ombrelles en tissu de soie pure 
ou mélangé de soie . G p. c. 

La perception de ln taxe de 6 P- c. sur le tissu de soie 
(rubrique XXlll du présent tableau) importé de I'étranger ou 
vendu par le fabricant belge exclut l'exigibilité d'une nouvelle 
taxe de 6 v- c. sur la vente des parapluies, parasols et ombrelles 
visés an présent numéro et confectionnés au moyen de ce tissu. 

Vil. -- Eciairage. 

Sont exceptés (des objets soumis à ln taxe de luxe) 

b) Les [ampes à pied pour l'éclairage au pétrole ou à l'acé­ 
tylène ---- et les trotteuses, en verre, en- cuivre ou en un alliage 
de cuivre unis ou estampés. 

IX. Pleurs artificielles 011 stérilisées et fleurs naturelles. 

I" Fleurs, Feuillages et fruits artificiels . 10 p. c. 
2" Fleurs. feuillages, herbes et rameaux teints, imprégnés ou 

autrement préparés pour en assurer la conservation . 10 p. c. 

3" Fleurs naturelles coupées, Heurs en pots, plantes de 
serre ou d'appnrtement 10 p. c_ 

XL -- jeux et sports. 
Jeux, jouets ... 

Sans préjudice de ia taxe qui pourrait être exigible par 
application de l'une ou de l'autre des rubriques des tableaux A 
ou B, sont exclus de la présente rubrique : a) les chaussures 
et effets d1h~billement utilisés dans les sports; b) les articles 
de chasse et de pèche; c) les engins de gymnastique dont la 
liste est arrêtée par le ifünistre des Finances. 

XII. Linoléum, papiers peints, [incrusta. 

Toiles cirées pour parquets, linoléums et produits simi- 
laires 6 p. c. 

2° Papier de tenture; cuirs et peaux de tenture et leurs 
imitations 6 p. c. 

3° Lincrusta, anaglvpia et produits similaires . 6 p. c. 
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IV. Wandelstokken en regenschermen, 

2" Regen- en zonneschermen en ombrelles 

al ln weefsel uit loutere zijde of vermengd met zijde 
G t. h. 

De hefl'ing der taxe van li t. h. op het zi jdewe ef'sel (ru­ 
briek XXI Il dezer tafel) ingevoerd uit den vreemde of verkocht 
door een Belgischen fabrikant sluit de opvorderbaarheid nit 
van ecne nieuwe taxe van 6 t. h. op den verkoop van de regen­ 
en zonneschermen en ombrelles beoogd onder het huidig 
littera en vervaardigd bij middel vnn dit weefsel; 

/>) Versierd met kanten of bortluurwerk of bij middel van 
garnituren in goud. zilver of platina. in gemeen metaal belegd 
met goud, zilver of platina, in verguld, verzilverd of geplati­ 
neerd gemeen metaal. in schildpndschaal, in ivoor, in gemmen 
of edelgesteenten. to t. h. 

Vil. -- Verlichting. 

Zijn uitgezonderd ( van de voorwerpen onderworpen aan 
weeldetnxe) : 

b) De voetlampen voor verlichting met petroleum of met 
acetyleen •·- •behalve de kolomlampcn. die aan de taxe onder­ 
worpen blijven ·· -· en de zoo gezegde trotteuses in effen of 
ingeprent glas, koper of koperrnengsel, bijaldien zij, ten 
aanzien van hunne .grootte. uitsluitend aan een nuttigheids­ 
doeleinde beantwoorden en niet voorzien zijn van versierende 
lampekappen. 

IX. Gesteriliseerde o/ k uustbluemcn, 

1·· Kunstbloemen, -loofwerk en -truit 10 t. h. 
2" Geverfde. doorweekte of tot bewnriug anders voorbereide 

bloemen, loofwerk, kruiden en twijgen . 10 t. h. 

Doodskronen zrjn uit de tegenwoordige rubriek gesloten. 

XI. Spelen- en sporttuigen. 

Spelen. speelgoed en sporttuigen van allen aard. daarin 
begrepen de voorwerpen voor vermakelijkheden en feesten 
(maskers. confetti. serpentins. verrassingen. cotillon-artikelen, 
lantaurnen voor verlichtingen. enz.). iO t. h. 

Onvcrm inJeiJ de taxe welke zou kunnen opvorderbaar zijn 
bij toepassing van de eene of de andere rubriek van tafels A 
en B, zijn uit de tegenwoordige rubriek gesloten : a) de 
schoeisels en kleedingsstukken, gebezigd voor sport; b) de 
jacht- en visscherij artikelen. 

XII. --- Linoleum. 

Wasdoek voor parketvloeren. linoleum en soortgelijke pro- 
ducten 6 L h. 

IV. - -- wandetstckken en regenschermen. 

2" Regen- en zonneschermen en ombrelles in weefsel uit 
loutere zijde of vermengd met zijde . 6 t. h. 

De heffing der taxe van ti t. h. op het z ijdeweef'sel (ru­ 
briek XXIII dezer tafel) ingevoerd uit den vreemde of verkocht 
door een Belgischen fabrikant sluit de cpvorderbnarheid uit 
van ecne nieuwe taxe van û t. h. op den verkoop van de regen­ 
en zonneschermen eu ombrelles beoogd onder het huidig 
nummer en vervaardigd bij middel van dit weefsel. 

Vll. - Yerlichiing. 

Zijn uitgezonderd (van de voorwerpen onderworpen a-an 
wecldetaxe) : 

b) De voetlampen voor verlichting met petroleum of met 
acetyleen - en de zoogezegde trotteuses in effen of ingeprent 
glas, koper of kopermengsèl. 

IX. Gesteriliseerde vf kunstbloemen 
e11 natuurlijke bloemen. 

I" Kunstbloemen, -loofwerk en -fruit 
2" Geverfde, doorweekte of tot bewaring 

bloemen, loofwerk, kruiden en twijgen . 

10 t. h. 
anders voorbereide 

10 t. h. 

3" Afgesneden natuurlijke bloemen, bloemen in potten, 
broeikas- of huisplanten . 10 t. 'h. 

XL -- Spelen- eii sporttuigen. 

Spelen, speelgoed en sporttuigen van allen aard, daarin 
,begrepen de voorwerpen voor vermakelijkheden en Ieesten 
(maskers, confetti, serpentins, verrassingen, coti'llon-artikelen, 
Iantaarnen voor verlichtingen, enz.). 

Onverminderd de taxe welke zou kunnen opvorderbaar zijn 
bij toepassing van de eene of de andere rubriek van tafels A 
en 8, zijn uit de tegenwoordige rubriek gesloten : a) de 
schoeisels en kleedingsstukken, gebezigd voor sport; b) de 
jacht- en visscherij artikelen; c) de turntoestellen waarvan de 
lijst vastgesteld is door den Mini~-ter van Financiën. 

XI 1. ---- Linoleum, behangselpapier, lincrusia. 

l" Wasdoek voor parketvloeren. linoleum en soortgelijke 
producten 6 t. h. 

2·· Behangselpapicr; behungsellrde r en -oellen en hunne 
namaaksels . 6 t. h. 

3n Lincrustu, anaglv pta OL soortgelijke producten. 6 t. h. 
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XVII. J>lroto1;rapflie. 

Papiers. cartons, pellicules 0t plaques sensibilisés ,pour la 
photographie, [1 l'exclusion des films destinés exclusivement 
il ln rudiographie tl p. c. 

XXIII. Tissus cl CM1f cotions, 

A T1ss1Js, TllLI,ES_. HIWl>lól111'S, llENTEL!.l'S, ETC. 

4" Tissus et feutres d'ameublement pour tentures, portières, 
sièges, etc., en jute, lin. chanvre, ramie ou lainç. purs ou 
mélangés . 6 p. c. 

5" Tulles apprêtés de toute espèce 6 p. c. 

B. . CONFFC:TIONS. 

Vêtements, Iingerie, cravates, chapeaux. casquettes. confec­ 
tions et objets confectionnés de toute espèce, lorsqu'ils sont 
en tout ou en partie en l'une ou l'autre des matières visées 
sous les n"' 1 à 6 du litt. A de la présente rubrique et qu'ils ne 
sont pas compris sous une autre ru-brique du tableau B. 

6 p. C. 

XVII. Phulul{raµltic. 

1" Appareils photcgraphiqucs, leurs pièces äétuchées et les 
accessoires phoiol{rap!ziq11es JO p. l'. 

2" Papiers, cartons, pellicules et plaques sensibilisés pour 
la photographie, il l'exclusion des l'ilms destinés exclusivement 
ù 'la radiogrnphic . O p. c. 

XXIII. Tissus et contections. 

A .. ·- Tissus, rui.t.ts, I\RODERIES_, DENTELLES, ETC, 

4" Tissus et feutres d'ameublement pour tentures, portières, 
sièges, tapis, tapisseries, etc .. en jute. lin, chanvre, ramie ou 
·laine, purs ou mélangés . 6 p. c. 

5" Tulles apprêtés de toute espèce, gazes et [ilets-canevas 
6 p. c. 

B. -- CONFECTIONS. 

Vêtements, lingerie, cravates, chapeaux, casquettes, lapis, 
tapisseries, confections et objets confectionnés de toute espèce, 
lorsqu'ils sont en tout ou tout en partie en l'une ou l'autre des 
matières visées sous les n"" 1 i\ 6 iu litt. A de la présente 
rubrique et qu'ils ne sont pas compris sous une antre rubrique 
du tableau 8 . 6 p. c. 
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XVII.· Photographie. 

Papier, karton, filmen en platen vatbaar gemaakt voor pho­ 
tographie, ter uitsluiting van Iilmcn uitsluitend tot rndiogrnph!e 
bestemd . tl t. h. 

XXIII. Weefsels en couiccticn. 

A. WEEFSELS, TULEN, BOllllULll!WERI\, KANTEN, ENZ. 

4" Stoffcerweefsels en -vilteu voor behangsels, deurgordij­ 
nen, zetels, enz., in zuivere of vermengde jute, vlas, hennep, 
Chinagras of wol. 6 t. h. 

5" Toegereede tulen van allen aard . ü t. h. 

B .. , ' CONFECTIEN. 

Kleedirigstukken, linnen, dassen, hoeden, mutsen, conf'ec­ 
tiën en opgemaakte voorwerpen van allen aard, bijaldien zij 
in het geheel of ten deele bestaan uit de eene of de arnlere 
der stoffen beoogd onder n •. ' 1 tot 6 van 'litt. A der tegenwoor­ 
dige rubriek en zij niet onder eene andere rubriek van tafel B 
begrepen zijn 6 t. h. 

l" Photul{!uphisc/11-' tocst cllen, luinue losse stukken en de 
plwt11vaphische tlwbehoorte,1 . !O t. h, 

2" Papier, karton, f'ilmen en platen vatbaar gemaskt voor 
phorographie. ter uitsluiting van filmen uitsluitend tot radio­ 
graphie bestemd . 6 t. h. 

A. 

XVII. 

XXIII. 

B. 

Plwtogruphie. 

Weef sels e11 couïectië n. 

\X-'EEFSE!.$, TlJ!.EN, BORDUUl<WERK, KANTEN, ENZ. 

4" Stoff'eerweefsels en -vilten voor behangsels, deurgordij­ 
neu, zetels, tapijten, tapijtwerk, enz., in zuivere of vermengde 
jute, vlas, nennep, Ohinagras of wol . 6 t. h. 

5" Toegereede tulen van allen l'tan:!, gaas en kuneîas-netwerk, 
6 t. h. 

CONFF.CTIEN. 

Kteedingstukken, linnen, dassen, hoeden, mutsen, tapijten, 
tapijtwerk, confectiën en opgemaakte voorwerpen van allen 
aard, bijaldien zij in het geheel of ten -deele bestaan uit de 
eerre of de andere der stoffen beoogd onder n•·, 1 tot 6 van 
litt. A der tegenwoordige rubriek en zij niet onder eene andere 
rubriek van tafel B begrepen zijn . 6 t. h. 


